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Zasady serii Elita Rzeczypospolitej

Ogólną przedmowę do serii wydawniczej  Elita Rzeczypospolitej umieściłem w 
tomie I (Elita północnomazowiecka, Kraków 2011). W tomie II nie umieściłem jej z powo
du braku miejsca. Począwszy od tomu III umieszczam ją w wersji skróconej, jak poni
żej. Z czasem zasady te będą ewoluować (co jest nieuniknione przy długich seriach 
wydawniczych), ale nie powinny to być zmiany głębokie.

1. Seria niniejsza przedstawia genealogię elity społeczno-politycznej Rzeczypo
spolitej (Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego) od pokolenia kwitną
cego w ostatnich latach jej istnienia (okres Sejmu Wielkiego) do dzisiaj.

2. Uczestnicy Sejmu Wielkiego (jego posłowie i senatorowie) urodzili się około 
roku 1745. Tymczasem ostatnie kompletne wielotomowe kompendium genealogii elit 
Rzeczypospolitej,  obejmujące  całość  alfabetu,  to  Korona  polska Kaspra  Niesieckiego 
(tzw. „Herbarz Niesieckiego”), ukończona w roku 1743 (autor zmarł w 1744). Misję ni
niejszego dzieła można więc streścić następująco: 

Elitę rodową początków Rzeczypospolitej pokazuje kronika Jana Dłu
gosza, zakończona z jego śmiercią w roku 1480. Kolejne 263 lata są opi
sane w herbarzu Niesieckiego.  Elita  Rzeczypospolitej przedstawia zaś 
okres 267 lat od śmierci Niesieckiego do dzisiaj. Jak mają być sobie po
dobne,  tak  muszą być od siebie  różne — bo inne czasy je  zrodziły 
i inne okresy są w nich przedstawione.

3.  Rozmaicie można definiować tradycyjną elitę  i  każda definicja ma swoje 
wady. Chcąc być kompletnym, a jednocześnie nie przekraczać objętością czterdziestu 
tomów, przyjąłem wypróbowaną definicję „potomków Sejmu Wielkiego”. Są to więc 
posłowie na Sejm wybrani w wyborach 1788 i 1790 (obie kadencje Sejmu Czteroletnie
go), senatorowie, którzy w tym czasie zaprzysięgli Konfederację sejmową, a także ro
dzeństwo jednych i drugich wraz z potomstwem we wszystkich liniach aż do dziś.

4. Definicja ta nie rozróżnia stanu (szlachecki lub plebejski) ani sposobu dzie
dziczenia (czy w linii męskiej, czy żeńskiej). Przez swą szerokość obejmuje więc ob
szerne grupy zwane w XIX i XX wieku inteligencją — nawet wtedy, gdy w innych li 
niach te same osoby wywodziły się ze stanu mieszczańskiego czy żydowskiego, albo 
nawet chłopskiego. Nie rozróżnia narodowości, płci ani miejsca zamieszkania.

5. Inaczej niż dawniejsze herbarze, nie umieszczam tu informacji  biograficz
nych, a jedynie podstawowe daty życia opisywanych osób. Odsyłam za to, gdzie tylko 
to możliwe,  do  artykułów zamieszczonych w  Polskim Słowniku Biograficznym,  który 
ukazując się od roku 1935 doszedł już szczęśliwie do „Sz”.

6. Piszę tę książkę z perspektywy obywatela Rzeczypospolitej, a nie jednego z 
wielu państw powstałych na jej gruzach. Tak się jednak złożyło, że większość żyjących 
osób  przedstawionych  w  tej  książce  mówi  w  domu  po  polsku.  To  samo  dotyczy 
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prenumeratorów. Dlatego w tym języku książkę tę napisałem. Jeżeli pojawią się odpo
wiednio silne argumenty — wybrane tomy (lub nawet całość) chętnie zobaczyłbym też 
w innych językach.

7.  Elita Rzeczypospolitej podzielona jest na tomy według podziału administra
cyjnego Rzeczypospolitej  tak,  by żaden tom nie  przekraczał  tysiąca  stron.  Czasami 
udaje się zmieścić jedno województwo w jednym tomie (tak było w tomie II), czasem 
tylko pół województwa (tak było w tomie I), a czasami na jeden tom składają się aż 
cztery dawne województwa (jak w tomie III).

8. Kolejność tomów jest przypadkowa. Prenumeratorom wysyłane są kolejne 
tomy, docelowo z częstotliwością miesięczną. Lista prenumeratorów umieszczona jest 
na końcu niniejszego tomu. Gdyby ktoś zdecydował się na prenumeratę później, bra
kujące tomy również otrzyma. Jest też możliwość zamawiania jedynie wybranych to
mów, kosztuje to jednak więcej.

9. Każdy tom opatrzony jest tablicą genealogiczną pokazującą powiązania we
wnątrz grupy osób stanowiących elitę danego regionu. Te tablice pokazują, że w każ
dym z tych przypadków mamy do czynienia z jedną de facto rodziną, a wyróżnianie 
„rodzin” według nazwisk lub pochodzenia od konkretnej osoby ma charakter umow
ny. Stanowią uproszczoną mapę umożliwiającą odnalezienie się w gąszczu powiązań 
rodzinnych.

10.  Właściwa  treść  zebrana  jest  w  rozdziałach  opisujących  rodzinę  danego 
członka elity wraz z jej koligacjami.

11. Wybierając osoby ważne, z którymi powiązania pokazać warto, kieruję się 
przede wszystkim kryterium posiadania biogramu w  Polskim słowniku biograficznym. 
Dzieło  to,  wydawane  początkowo przez  Polską  Akademię  Umiejętności,  a  obecnie 
przez Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk ukazuje się od roku 1935 i dochodzi do 
końca litery „S”, opisując ponad 26.000 osób żyjących na terenach Rzeczpospolitej lub 
mocno z nią związanych od pradziejów do końca XX wieku. Osoby o nazwiskach za
czynających  się  na  T-Ż są  przez to  niesprawiedliwie  dyskryminowane,  czy  jednak 
można czekać kolejne ćwierć wieku (albo i więcej) aż dzieło to zostanie dokończone? 
Nie znam innego obiektywnego standardu, który pozwoliłby ocenić, kto jest postacią 
ważną,  a o kim pamiętać się  nie musi.  Z  Polskiego słownika biograficznego wybieram 
więc około 50 osób, które są najbliżej powiązane z bohaterem danego rozdziału. Poka
zują one krąg rodzinny tego człowieka: ludzi którzy mogli mieć wpływ na niego i tych, 
na których skutecznie mógł on wpłynąć. Ci ludzie również zaliczani być mogą do elity 
danej okolicy. Potem przedstawiam potomków danego senatora lub posła i potomków 
jego rodzeństwa (wszak uprawianie polityki było wtedy zajęciem rodzinnym, a pozy
cja polityczna była dziedziczona i przekazywana przez mariaże). Tam, gdzie jest mi 
znana, przedstawiam tę genealogię do początku wieku XXI. 

12. W genealogii potomków danej osoby umieszczam również odsyłacze do 
bohaterów haseł Polskiego słownika biograficznego blisko powiązanych z osobami do niej 
należącymi. W ten sposób pokazuję, w którą stronę (geograficznie i społecznie) migro
wała elita danej okolicy.
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13. Przy każdej osobie umieszczonej w genealogii zamieszam listę wszystkich 
źródeł (z drobnymi wyjątkami), które wykorzystałem zbierając informacje o danej oso
bie. Źródła te wymienione są potem starannie na końcu danego rozdziału. Jeżeli więc 
wnikliwy czytelnik znajdzie tam informację niepełną, błędną lub zaskakującą, łatwo 
ustalić przyjdzie kogo za stan ten należy winić.

Zbierając informacje do tej publikacji starałem się opierać głównie na źródłach 
opublikowanych, z których przede wszystkim wymienić należy wspominany tu wielo
kroć Herbarz polski Adama Bonieckiego, ponadto Polski słownik biograficzny, publikacje 
Włodzimierza Dworzaczka (Genealogię i pośmiertne Teki Dworzaczka), Szlachtę wylegity
mowaną w Królestwie Polskim Elżbiety Sęczys, Ziemian polskich XX wieku wydawnictwa 
DiG, Genealogie rodów utytułowanych w Polsce Tomasza Lenczewskiego, Rocznik szlachty  
polskiej i Almanach błękitny J.S. Dunina-Borkowskiego i wiele, wiele innych.

Większość tych źródeł  kończy się  jednak na wieku XIX,  dlatego informacje 
o osobach żyjących współcześnie musiałem zbierać częściowo od samych rodzin, wy
syłając  tysiące  ankiet  i  otrzymując  tysiące  odpowiedzi.  Serdecznie  dziękuję  tym 
wszystkim, którzy byli łaskawi przekazać swoje materiały wyciągnięte z rodzinnych 
archiwów i pamięci starszych członków rodzin. Najwięcej był mi łaskaw przekazać 
książę Jerzy Czartoryski z Ottawy w Kanadzie, który pieczołowicie zbierał przez dzie
sięciolecia  informacje  o  wszystkich  potomkach  Adama  Kazimierza  Czartoryskiego 
(1734-1823) i rodzin spokrewnionych, będąc bezcennym źródłem wiedzy na temat XX-
wiecznych potomków polskiej arystokracji. Jeszcze raz wszystkim Państwu serdecznie 
dziękuję.  Wszystkie te  listy przechowuję w moim archiwum i  w razie wątpliwości 
w dowolnym momencie mogę do nich powrócić.

Na początku listy źródeł (przed dwukropkiem) podaję zawsze sygnaturę da
nej osoby w moim archiwum. Sygnatury te są jednoznaczne (nigdy dwie osoby nie 
mają tego samego) i zasadniczo się nie zmieniają, co pozwala na odróżnianie osób, któ
re żyły w tym samym czasie i nosiły te same imiona i nazwiska. Te same sygnatury są 
wykorzystywane w innych moich publikacjach, takich jak Wielka Genealogia Mina
kowskiego i Genealogia Potomków Sejmu Wielkiego. W moim archiwum informacje z 
każdego źródła przechowywane są osobno, dzięki czemu w razie wątpliwości zawsze 
można ustalić, skąd dana informacja (imię, data, przypisanie do rodziców itd.) została 
zaczerpnięta i kiedy to miało miejsce.

14. Pisownia polskich nazwisk szlacheckich wciąż czeka na uporządkowanie. 
Poświęciłem temu dwa artykuły, dostępne w Internecie:  System polskich nazwisk szla
checkich (http://minakowski.pl/system-polskich-nazwisk-szlacheckich)  i  Będę  rozróż
niał  3  rodzaje  „z”  w genealogii (http://minakowski.pl/bede-rozroznial-3-rodzaje-z-w-
genealogii). W niniejszej serii używam dwóch konwencji: minimalnej i maksymalnej. 
Wersję maksymalną (ze wszelkimi przydomkami, herbem tytułem arystokratycznym 
itd.) podaję raz w danej linii, a poza tym skracam do wersji minimalnej. Dlatego zwy
kle piszę „Emilia Plater” zamiast pełnej formy „Emilia hr. Broel-Plater z Broelu h. wł.” 
(1806-1831) oraz „Cecylia Plater” zamiast „Cecylia hr. Plater-Zyberk” (1853-1920) lub 
„Cecylia Plater-Zyberkówna”.

Imion jednej osoby podaję najwyżej trzy, przy czym staram się sprowadzać je 
do formy dziś powszechnie używanej (tak jak dzisiaj znany jest święty, którego imię 
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nadano na chrzcie). Gdy jednak jedna osoba w źródłach pojawia się pod różnymi imio
nami, mogą się zdarzyć aberracje, które nie wszystkie uda się poprawić. Imię, pod któ
rym dana osoba jest powszechnie znana, staram się umieszczać jako pierwsze, nawet 
gdy na chrzcie było ono imieniem drugim czy trzecim.



 Sandomierskie i jego elita 7

Sandomierskie i jego elita
Województwo sandomierskie to dawne Księstwo Sandomierskie: jedna z pię

ciu dzielnic wydzielonych w testamencie Bolesława Krzywoustego, większa część pia
stowskiej Małopolski, z miastami takimi jak Radom, Kielce, Tarnów i (do 1474) Lublin. 
Z jednej strony sięgało prawie pod Rzeszów, a z drugiej prawie pod Piotrków Trybu
nalski.

Odkąd z północno-wschodniej  części  województwa sandomierskiego (więk
szości jego obszarów leżących na wschód od Wisły) utworzono w 1474 r. wojewódz
two lubelskie, przez kolejne trzysta lat (do 1772) jego obszar się nie zmieniał. Dzieliło 
się na powiaty chęciński, opoczyński, pilzneński, radomski, sandomierski, wiślicki i 
ziemię stężycką. Tak się jakoś złożyło, że poza Radomiem pozostałe z tych miast po
wiatowych straciły znaczenie na rzecz wyrosłych w międzyczasie sąsiadów: Pilzno 
ustąpiło Tarnowowi, Chęciny Kielcom, Opoczno Piotrkowowi, a od Wiślicy bardziej 
znane jest Busko Zdrój. Nawet Sandomierz jest dziś dwukrotnie mniejszy od sąsied
niego Tarnobrzega.

Pierwszy rozbiór Polski oderwał od Ojczyzny terytoria na południe od Sando
mierza i na wschód od rzeki Wisły. Minęły 23 lata i rok 1795 przyniósł ponowne zjed
noczenie,  gdy cała Małopolska znalazła się w granicach Królestwa Halicko-Włodzi
mierskiego pod berłem Habsburgów. Odkąd jednak dwadzieścia lat później, w roku 
1815, ziemie na północ od Sandomierza i na zachód od Wisły przeszły  do Królestwa 
Polskiego  pod  berłem  Romanowów,  część  południowa,  leżąc  pomiędzy  prężnymi 
ośrodkami Krakowa i Lwowa przybrała nową tożsamość „galicyjską”, a potem wraz z 
Krakowem zawłaszczyła pojęcie „Małopolski” (choć większa część historycznej, „pia
stowskiej” Małopolski znalazła się po roku 1815 w Kongresówce, pod zaborem rosyj
skim).

Wiek XIX to okres przepychanek o władzę nad Sandomierszczyzną między 
Kielcami i Radomiem. Sam Sandomierz, leżący teraz na uboczu, nad granicą wyzna
czoną na Wiśle, i podupadły pod względem gospodarczym i ludnościowym, nie brał 
w tej przepychance udziału. Pierwotnie, w latach 1816-1837 województwo nadal nazy
wało się „sandomierskie”, lecz to Radom był jego stolicą. Kielce, leżące dawniej w wo
jewództwie sandomierskim, zostały przyłączone do tej części dawnego województwa 
krakowskiego, która znalazła się w Kongresówce. 

Po pewnych perturbacjach (zmiana województw na gubernie i zmiana nazwy 
z guberni krakowskiej na kielecką) w roku 1845 całość ziem małopolskich znajdują
cych się pod władzą Rosji (z wyjątkiem Lubelszczyzny) stała się „gubernią radomską”. 
Po  Powstaniu  Styczniowym  wyłączono  jednak  gubernię  kielecką  ponownie  i  taki 
układ przetrwał aż do I wojny światowej. Radom coraz bardziej ciążył ku Warszawie 
(co ostatecznie przypieczętowano włączając go do obecnego województwa mazowiec
kiego), zaś Kielce się rozwijały. Za czasów I Rzeczypospolitej nie miały one znaczenia 
politycznego, bo były miastem prywatnym, należącym do biskupów krakowskich. Po 
ich upaństwowieniu w r. 1789 rola ich systematycznie rosła i obecnie to one są stolicą  



8 Marek Jerzy Minakowski — Elita sandomierska

dzisiejszego  województwa  świętokrzyskiego,  obejmującego  centralną  część 
historycznej Ziemi Sandomierskiej.

Pewne kłopoty z tożsamością dawnej Ziemi Sandomierskiej, która — przeciw
nie niż inne domeny synów Krzywoustego: Wielkopolska, Mazowsze, Śląsk czy Kra
kowskie — nie umiała wytworzyć silnej tożsamości regionalnej, brały się zapewne z 
tego, że była to ziemia centralna; zanim wymyślono określenie „świętokrzyskie”, wy
znaczony na jej obszarze w okresie międzywojennym region intensywnej industriali
zacji nazwano po prostu „Centralnym Okręgiem Przemysłowym”. Sandomierskie nie 
odróżniało się więc od reszty etnicznej Polski, ale to inne regiony Polski odróżniały się 
od niego. 

W Sejmie Czteroletnim zasiadało pięciu kasztelanów z województwa sando
mierskiego i trzynastu jego posłów. Nie było wśród nich ówczesnego wojewody san
domierskiego, Macieja Sołtyka, który nie przystąpił do konfederacji stanów sejmują
cych. Wydawało się, że jego brat Tomasz, kasztelan wiślicki (a więc również senator 
województwa sandomierskiego) także do konfederacji nie przystąpił. Jednak Tomasz 
Sołtyk jest wymieniony w Voluminach Legum jako sędzia sejmowy w roku 1791, więc 
ślubowanie złożyć musiał, lecz z jakichś powodów dokumentacja tej czynności zaginę

Ilustracja 1: Rzeczpospolita w okresie największego zasięgu terytorialnego, źródło: Wi
kipedia, Wolna Encyklopedia. Na czarno zaznaczono obszar, którego dotyczy niniej
szy tom
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ła. Stąd też rodzina obu braci znajduje się w całości w tomie niniejszym. Trzecim Sołty
kiem w Senacie Sejmu Wielkiego był Józef, kasztelan zawichojski, brat stryjeczny ojca 
powyższych Macieja i Tomasza, a brat rodzony posła krakowskiego Stanisława.

Poza rodziną Sołtyków w Sejmie Wielkim brało udział jeszcze czterech kaszte
lanów z tego województwa: czechowski (Czechów nad rzeką Nidą, obecnie wieś w 
gminie Kije), małogoski (Małogoszcz w pow. jędrzejowskim), sandomierski i żarnow
ski  (Żarnów, dziś  wieś w powiecie opoczyńskim).  Kasztelanem radomskim był też 
Wojciech Suchodolski, ale on wszedł do Sejmu jako poseł województwa ruskiego i tam 
jego rodzina będzie przedstawiona. Kasztelan połaniecki (Połaniec w pow. staszow
skim), Pius Kiciński, został wcześniej posłem z ziemi liwskiej.

Senatorowie  województwa  sandomierskiego  to  kasztelanowie  sandomierskich 
kasztelanii (w nawiasach kwadratowych sygnatury wg archiwum autora):

1) Czechów: kasztelan czechowski Stefan Dembowski [4.341.249]
2) Małogoszcz: kasztelan małogoski Kajetan Bystrzonowski [2.823.40]
3) Sandomierz: kasztelan sandomierski Paweł Popiel [11.1.1349]
4) Wiślica: kasztelan wiślicki Sołtyk [1.306.25]
5) Zawichost: kasztelan zawichostski Jozef Sołtyk [10.522.510]
6) Żarnów: kasztelan żarnowski Symeon Kazimierz Szydłowski [6.721.325]

Posłowie województwa sandomierskiego w kolejności alfabetycznej:

1) Mikołaj z Wielkiego Jasieńca Jasieński [8.529.74]
2) łowczy sandomierski Antoni Karski [9.503.397]
3) podczaszy sandomierski Kazimierz Karski [9.503.396]
4) vice-brygadier wojska koronnego Jan Dunin Karwicki [9.522.594]
5) łowczy radomski Franciszek Odrowąż Kietliński [10.97.142]
6) Michał Korwin Kochanowski [10.522.447]
7) starosta opoczyński Jan Nepomucen Małachowski [dw.14244]
8) Józef Mężeński [psb.17726.1]
9) pisarz  ziemski  radomski  Antoni  na  Mikułowicach  Drzewica  Mikułowski 

[15.127.69]
10) podstoli stężycki kawaler orderu św. Stanisława Józef Niemirycz [le.2502.2.1]
11) Kazimierz Albin Saryusz na Skorkowicach Skorkowski [psb.30225.4]
12) podsędek ziemski radomski Michał z Białaczowa Odrowąż Strasz [10.44.195]
13) Józef Wiercieński [kw.91.33]

Widzimy tu 19 osób,  noszących 17 różnych nazwisk (Bystrzonowski,  Dem
bowski, Jasieński, Karski, Karwicki, Kietliński, Kochanowski, Małachowski, Mikułow
ski,  Mężeński,  Niemirycz,  Popiel,  Skórkowski,  Sołtyk,  Strasz,  Szydłowski, 
Wiercieński). 

Czy mamy tu zatem 19 (względnie 17) osobnych rodzin, składających się ra
zem na elitę sandomierską? Załączona do tego tomu tablica genealogiczna pokazuje, 
że jednak nie: wszystkie te osoby udało się zmieścić na jednym wykresie jako jedną 
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dużą rodzinę, w której każdy z każdym jest jakoś powiązany. Stanowią jedną rodzinę 
– elitę sandomierską, której skład osobowy i losy poznamy w dalszej części niniejszego 
tomu.

A oto niektóre ciekawe osoby, jakie można znaleźć w tym tomie:

 aktorzy: Jan Englert (1943-), Maja Komorowska (1937-); 

 dziennikarze: Maria Bnińska (1965-), Andrzej Bober (1936-), ks. Adam Boniec
ki (1934-), Jan Cieński (1965-), Tadeusz Fredro-Boniecki (1943-), Ksawery Ja
sieński (1931-), Aleksander Małachowski (1924-2004), Ewa Nowina-Konopka 
(1970-),  Michał  Szułdrzyński (1980-),  Jan  Turnau (1933-),  Dominika  Wielo
wieyska (1968-), Wojciech Wybranowski (1973-), Tomasz Łubieński (1938-); 

 historycy:  Adam  Boniecki (1842-1909),  Jacques  Le  Goff (1924-),  Sławomir 
Leitgeber (1921-2010),  Andrzej  Paczkowski (1938-),  Emanuel  Rostworowski 
(1923-1989), Andrzej Rottermund (1941-), Jan Żaryn (1958-); 

 literaci:  Władysław  Ludwik  Anczyc (1823-1883),  Zofia  Kossak-Szczucka 
(1890-1968), Ludwik Hieronim  Morstin (1886-1966), Jan  Potocki (1761-1815), 
Karol Hubert Rostworowski (1877-1938); 

 malarze: Piotr Michałowski (1800-1855); 

 muzycy: Milo Kurtis (1951-); 

 politycy dziewiętnastowieczni: Leon Skorupka (1822-1875); 

 politycy przedwojenni: Józef Piłsudski (1867-1935), Edward Raczyński (1891-
1993); 

 politycy powojenni: Ryszard Reiff (1923-2007), Czesław Wycech (1899-1977); 

 politycy  współcześni:  Wojciech  Arkuszewski (1948-),  Hanna  Gronkiewicz-
Waltz (1952-), Aleksander Małachowski (1924-2004), Halina Nowina-Konop
ka (1938-), Anna Radziwiłł (1939-2009), Andrzej Wielowieyski (1927-); 

 wojskowi: Dezydery  Chłapowski (1790-1879), Jan Henryk  Dąbrowski (1755-
1818),  Henryk  Hubal-Dobrzański (1897-1940),  Jan  Chrzciciel  Mallet (1777-
1846), Tadeusz „Zośka” Zawadzki (1921-1943).
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Rodzina  Kajetana  Bystrzanowskiego, 
kasztelana małogoskiego

Pod Konfederacją Stanów Sejmujących 1788-1792 podpisany jako Kajetan Bystrzonow
ski - senator (kasztelan małogoski) - akces 17 X 1788.

Jego rodzicami byli Karol Bystrzanowski † 1752 [2.823.52: Bon., Łuszcz, Cz.] i Apolonia Mi
siowska [2.823.53: Bon., PSB, Łuszcz, Cz.].

Dziadkami ze strony ojca byli Jan Stanisław  Szafraniec-Bystrzonowski h. Starykoń 
[lu.40948: Łuszcz] i Zofia Maj z Silniczki † 1727 [lu.40949: Łuszcz].

Dziadkami ze strony matki byli Michał  Misiowski z Irządz [lu.5314: Łuszcz] i Anna  z 
Błeszna [lu.5315: Łuszcz].

Krąg rodzinny
Oto ludzie z jego rodziny, zaszczyceni biogramem w Polskim Słowniku Biograficznym. O 
kolejności decyduje, ile osób, z których każda następna jest dzieckiem, rodzicem lub 
małżonkiem poprzedniej, należy ustawić by te dwie osoby połączyć.

Dla oszczędności miejsca ograniczam ten łańcuch do 6 ogniw. Tam gdzie relację jest 
trudno nazwać, ograniczam się do podania, jak długi jest najkrótszy łańcuch od jakiejś 
osoby bliskiej.

1. CZARNOCKI Michał (1711-1788) konfederat barski (PSB t. 4 s. 229) - ojczym
2. GRODZICKI Feliks (zm. 1838) senator Rzeczypospolitej Krakowskiej (PSB t. 8 

s. 614) - szwagier
3. MŁODZIANOWSKI Stanisław (zm. 1717) regimentarz, kasztelan lubaczowski 

(PSB t. 21 s. 424) - dziad żony
4. BYSTRZONOWSKI  Ludwik  Tadeusz  (1797-1878)  działacz  polityczny,  emi

grant (PSB t. 3 s. 174) - wnuk brata
5. GRODZICKA Julia (ok. 1785- po 1862) kompozytorka, pianistka, śpiewaczka 

(PSB t. 8 s. 613) - bratanica żony
6. KOMOROWSKI Michał Franciszek (1875-1950) ziemianin (PSB t. 13 s. 424) - 

praprawnuk
7. SOŁTYK Maciej h. Sołtyk (zm. 1780) kasztelan warszawski (PSB t. 40 s. 409) - 

teść brata
8. STRASZ Wojciech (zm. 1821 lub 1822) generał  ziemiański w powstaniu ko

ściuszkowskim (PSB t. 44 s. 215) - od brata 2 os.
9. JANOWSKI Florian (1725-1801) biskup tarnowski (PSB t. 10 s. 563) - od ojca 4 

os.
10. NAKWASKI Józef (ok. 1680-1749) kasztelan rawski, poseł (PSB t. 22 s. 483) - od 

brata 3 os.
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11. RUSSOCKI Mikołaj (1745/50-1818) cześnik krakowski, poseł (PSB t. 33 s. 152) - 
od brata 3 os.

12. SKORUPKA Adam Franciszek Ksawery Jan Nepomucen Władysław h.  Śle
powron (1820-1872) dyrektor teatru (PSB t. 38 s. 272) - prawnuk siostry

13. SKORUPKA Leon (1821/22-1875) ziemianin, polityk, poseł na Sejm Krajowy, 
członek władz powstańczych w r. 1863 (PSB t. 38 s. 278) - prawnuk siostry

14. SKORUPKA Maciej Kazimierz h. Ślepowron (ok. 1716-1785) prawnik, chorąży 
drohicki, arcystolnik kor. (w Galicji) (PSB t. 38 s. 280) - szwagier siostry

15. SOŁTYK Józef Franciszek h. Sołtyk (zm. 1735) kasztelan bełski, potem lubelski 
(PSB t. 40 s. 383) - od brata 3 os.

16. SOŁTYK Józef h. Sołtyk (zm. 1803) kasztelan małogoski,  potem zawichojski 
(PSB t. 40 s. 385) - szwagier brata

17. SOŁTYK Kajetan Maciej h. Sołtyk (zm. 1804) kanonik krakowski, sekretarz w. 
kor. (PSB t. 40 s. 404) - szwagier brata

18. SOŁTYK Stanisław h. Sołtyk (1752-1833) podstoli kor., senator Król. Pol. (PSB t. 
40 s. 424) - szwagier brata

19. BUDNY Antoni (zm. 1934) inżynier, przemysłowiec (PSB t. 3 s. 94) - od syno
wej 4 os.

20. KLUSZEWSKI Wojciech (zm. 1779) kasztelan biecki i wojnicki (PSB t. 13 s. 35) - 
od żony 5 os.

21. KOCHANOWSKI Antoni Konstanty (ur. 1767) dyplomata (PSB t. 13 s. 181) - 
od brata 4 os.

22. KOCZOROWSKA Wanda (1845-1927) fundatorka domu dla sierot (PSB t. 13 s. 
238) - praprawnuczka siostry

23. OSSOLIŃSKI Franciszek Maksymilian (1676-1756) podskarbi, poseł (PSB t. 24 
s. 391) - od żony 5 os.

24. RUDZIŃSKI Franciszek (zm. 1742) cześnik koronny, marszałek sejmu (PSB t. 
33 s. 17) - od żony 5 os.

25. RUTKOWSKI  Józef  Leon  (ok.  1714-1774)  sędzia  ziemski  dobrzyński,  poseł 
(PSB t. 33 s. 233) - od brata 4 os.

26. SIEROSZEWSKI Antoni (ok. 1740-1793?) kasztelan krzywiński (PSB t. 37 s. 340) 
- od brata 4 os.

27. SOŁTYK  Franciszek  Salezy  Maciej  Stanisław  h.  Sołtyk  (1783-1865)  senator 
kasztelan Król. Pol., skrzypek amator (PSB t. 40 s. 382) - od brata 4 os.

28. SOŁTYK  Kajetan  Ignacy  h.  Sołtyk  (1715-1788)  biskup  krakowski,  zesłaniec 
(PSB t. 40 s. 386) - od brata 4 os.

29. SOŁTYK Roman (1790-1843) oficer napoleoński, poseł na sejm Król. Pol., gene
rał brygady artylerii WP, emigrant (PSB t. 40 s. 420) - od brata 4 os.

30. SOŁTYK Tomasz h. Sołtyk (zm. 1773) woj. łęczycki (PSB t. 40 s. 435) - od brata 
4 os.

31. STRASZ Michał z Białaczowa h. Odrowąż (ok. 1740-1824) podsędek radomski, 
poseł sandomierski na Sejm Czteroletni, prezes Trybunału Cywilnego Pierw
szej Instancji w Radomiu, senator kasztelan Królestwa Polskiego (PSB t. 44 s. 
210) - od brata 4 os.
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× 20 VII 1896 Sandomierz Ludwika Adela Maurer * 1855 w Śmiłowie par. Przy
bysławice † po 1933 [sw.152700: Zr3] (rodzice: Jan Maurer [sw.152701: Zr3] i Zuzanna 
Adela Stoeckli [sw.152702: Zr3])
2. Leon Stanisław Józef Baczyński * 18 IX 1856 w Śmiłowie par.Przybysławice † 
10 VII 1942 [11.538.215: Bon., Zr3, Ziem.] 
× Zofia Kotkowska * 1867 † 1923 [11.538.214: Bon., Ziem.] (rodzice: Bolesław Ścibo
r-Kotkowski z Kotkowa h. Ostoja * 1838 † 1906  [11.538.212: Bon., Ziem.] i Maria 
Ścibor-Kotkowska z Kotkowa h. Ostoja * 1845 † 1926 [11.538.157: Bon., Ziem.])
3. Idalia Maria Teresa Baczyńska * 19 IX 1858 w Śmiłowie par.Przybysławice † 
9 II 1935 Kraków poch. Uniejów [sw.114898: Zr3] 
×  1896 Warszawa Antoni Mieczysław Leopold  Szańkowski * ok. 1865 † 27 IX 
1930 Kraków poch. Charsznica  [sw.114897: Zr3] (rodzice: Feliks  Szańkowski h. 
Krzywda * 1840 † 29 II 1892 Kępie poch. Charsznica [zi.5.11.ao: Zr3, Ziem.] i Anto
nina  Gołembowska h. Poraj * 1845 † 20 V 1909 Warszawa poch. Warszawa 
[zi.5.11.am: Zr3, Zr36, Ziem.])

a) Anna Maria Urszula Szańkowska * 21 X 1907 Kępie † 29 IX 1979 Warsza
wa poch. Warszawa [sw.103718: Zr37, Zr3] 
×  30  VIII  1933 Adolf  Ludwik  Gabriel  Schütz *  17  III  1902  †  3  IX  1939 
[sw.103717: Zr37, Zr3] (rodzice: Adolf Paweł Schütz h. Strzelec * 11 I 1852 † 31 V 
1929 [zi.6.121.a1: Zr37, Ziem.] i Zofia Wielowieyska [zi.6.121.a1a: Zr37, Ziem.])

1. Antoni Schütz * 1939 † 1979 [sw.114893: Zr3] 
× Tadeusz Marian Edmund Marchowiecki * 17 XII 1904 Trembaczew k.Bia
łej Rawskiej † 23 III 1985 Warszawa poch. Warszawa [sw.114894: Zr3]

1. Krzysztof Józef Marchowiecki * 27 X 1944 Biała Wielka [sw.114895: Zr3] 
2. Piotr Marchowiecki * 14 IX 1950 [sw.114896: Zr3] 

Wykorzystane źródła
Źródła popularne

Bon.: A. Boniecki, Herbarz Polski, oprac. M.J. Minakowski, wersja 2.1, Dr Minakowski Publikacje Elektronicz
ne, Kraków 2005
Wykorzystano tu artykuły:
— t. I s. 67: Baczyńscy h. Sas
— t. I s. 80 (i uzup. w t. I i Uzupełnień): Bajerowie v. Bairowie h. Leliwa
— t. I s. 232 (i uzup. w t. Uzupełnień): Bielińscy h. Szeliga pochodzą z Bielin w województwie rawskiem
— t. III s. 148: Cichowscy h. Wąż pochodzą z Cichowa, w powiecie przasnyskim
— t. III s. 173: Cieleccy h. Zaremba wzięli nazwę ze wsi Cielczy, leżącej w powiecie pyzdrskim
— t. V s. 167: Dzieduszyccy v. Dziedoszyccy h. Sas z Dzieduszyc, w powiecie żydaczowskim
— t. VII s. 346: Horochowie h. Trąby i h. Własnego v. Trzy Pióra
— t. VIII s. 285: Jasieńscy v. Jasińscy h. Dołęga
— t. IX s. 284: Karscy h. Jastrzębiec
— t. XI s. 313 (i uzup. w t. XI): Kosseccy h. Rawicz z Kossocic, w województwie krakowskiem, powiecie 
szczyrzyckim
— t. XI s. 379: Kotkowscy h. Ostoja z Kotkowa, w powiecie piotrkowskim
— t. XV s. 298: Łempiccy h. Junosza z Łempic, w ziemi zakroczymskiej
Cz.: J. Czartoryski, Descendants of Prince Adam Kazimierz Czartoryski - http://pages.infinit.net/chimtic/jerzy/ 
oraz materiały na temat innych potomków Sejmu Wielkiego
Dw.: W. Dworzaczek: plik GEDCOM, w: Teki Dworzaczka, Biblioteka Kórnicka PAN, Kórnik 1997 oraz Tabli
ce, w: W. Dworzaczek, Genealogia, PWN, Warszawa 1959
Leg.: E. Sęczys, Szlachta wylegitymowana w Królestwie Polskim, DiG, Warszawa 2000
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Wykorzystano tu artykuły:
— Baczyński h. Sas
— Jasieński h. Dołęga
Łuszcz.: B.H. Łuszczyński, Silva Heraldica, rodowody i inny materiał do rodopistwa (...), Biblioteka Narodowa, 
rkps. IV 6583, opracowany elektronicznie przez Bibliotekę Kórnicką PAN
PSB: Polski Słownik Biograficzny, tomy I-XLVII, Kraków 1935-2011
Ziem.: Ziemianie polscy XX wieku. Słownik biograficzny, t. 1-7, DiG, Warszawa 1993-2004

Źródła specyficzne w kolejności cytowania

Zr1: Lista uczestników Sejmu Wielkiego (sygnatariuszy konfederacji) opublikowana w Voluminach Legum, 
tom VIII i Diariuszu J.P. Łuszczewskiego
Zr2: Szymon Konarski, Kanoniczki warszawskie, Paryż 1952 (opracował elektronicznie p. D. Guttner)
Zr3: Materiały p. Joanny Futymskiej w archiwum autora z lat 2009-2010
Zr4: T. Lenczewski, Genealogie rodów utytułowanych w Polsce, Adiutor, Warszawa 1995-1996
Zr5: Oryginalne akta stanu cywilnego, w większości zindeksowane w bazie geneteka.genealodzy.pl
Zr6: Materiały p. Marcina R. Majewskiego w archiwum autora z roku 2010
Zr7: Materiały p. Teresy Jenkins w archiwum autora z roku 2008
Zr8: Materiały p. Małgorzaty z Horochów Łankiewiczowej w archiwum autora z lat 2006-2009
Zr9: Materiały p. Konrada Lubeckiego w archiwum autora z lat 2006-2011
Zr10: Materiały p. Barbary Cichowskiej w archiwum autora z lat 2007-2009
Zr11: Materiały p. Agnieszki Czerny-Lechniak w archiwum autora z roku 2007
Zr12: Materiały p. Karola Lechniaka w archiwum autora z roku 2010
Zr13: Materiały p. J.O. w archiwum autora z lat 2006-2012
Zr14: Materiały p. Zbigniewa Dwernickiego w archiwum autora z roku 2008
Zr15: Materiały p. Mikołaja Radziwiłła w archiwum autora z lat 2006-2012
Zr16: Materiały p. Agnieszki Hołyńskiej w archiwum autora z roku 2009
Zr17: Materiały p. Piotra Szymona Łosia w archiwum autora z lat 2006-2012
Zr18: Materiały p. Antoniego Zielińskiego w archiwum autora z roku 2009
Zr19: Materiały p. Wojciecha Zielińskiego w archiwum autora z lat 2007-2009
Zr20: Materiały p. Konstantego Lossowa w archiwum autora z lat 2008-2011
Zr21: T. Sławiński, Kretkowscy i ich dzieje od połowy XIV wieku, Warszawa-Włocławek 2007, indeks
Zr22: Materiały p. Mikołaja Nowackiego w archiwum autora z lat 2010-2011
Zr23: Materiały p. Anny Janczewskiej w archiwum autora z roku 2008
Zr24: Materiały p. Bogdana A. Janczewskiego w archiwum autora z roku 2010
Zr25: Seweryn Uruski, Rodzina. Herbarz szlachty polskiej, t. I-XV, Warszawa 1904-1931
Zr26: Materiały p. Waldemara Fronczaka w archiwum autora z roku 2010
Zr27: Materiały p. Andrzeja Ścibor-Kotkowskiego w archiwum autora z roku 2008
Zr28: Materiały p. Aldony Kotkowskiej w archiwum autora z lat 2007-2011
Zr29: Materiały p. Aleksandry Mieczyńskiej w archiwum autora z roku 2010
Zr30: Materiały p. Marka Moszanta w archiwum autora z roku 2011
Zr31: Materiały p. Jerzego Kotkowskiego w archiwum autora z roku 2009
Zr32: Maurycy Straszewski (1848-1921), Kronika rodziny Straszewskich (mpis udostępniony przez p. Andrzeja 
Straszewskiego)
Zr33: Materiały p. Daniela Kamińskiego w archiwum autora z lat 2007-2012
Zr34: Materiały p. Michała Szczepanika w archiwum autora z lat 2007-2011
Zr35: Materiały p. Stanisława J. Plewaki w archiwum autora z lat 2007-2012
Zr36: Materiały p. Piotra Krauze w archiwum autora z lat 2010-2011
Zr37: Stanisław Łoza, Rodziny polskie pochodzenia cudzoziemskiego osiadłe w Warszawie i okolicach, t. 1-3, Warsza
wa 1932-1935
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Spis prenumeratorów
(Stan z marca 2012 r.)

Poniższe osoby zadeklarowały chęć zakupienia wszystkich tomów  Elity Rze
czypospolitej dzięki czemu publikacja ta jest możliwa. 

Serdecznie dziękuję w imieniu przyszłych pokoleń za to wsparcie. Listę  pre
numeratorów ułożyłem w formacie takim, jak obejrzeć ją można w herbarzach Niesiec
kiego i Bonieckiego oraz w początkowych tomach Polskiego Słownika Biograficznego.

Wszelkie zmiany na tej liście, dopisywanie nowych chętnych i korekty już za
pisanych uprzejmie proszę zgłaszać na adres podany w stopce niniejszego tomu. 

Aktualna  wersja  jest  ponadto  opublikowana  na  stronie  internetowej 
http://ElitaRP.pl .

Aksamit-Będkowski Paweł, Kraków egz 2
Bajor Andrzej, Zalesie Górne
Bartoszewski Piotr, Lublin
Bechcicki Sylwin, Lubliniec
Biblioteka Polska w Montrealu, Kanada
Biblioteka Śląska, Katowice
Biblioteka Uniwersytecka, Warszawa
Biczyński Łukasz, Łubianka
Bisping Michał, Kraków egz 2
Bnińska hr. Maria, Warszawa
Bobrowski Krzysztof, Warszawa
Bogatko Wojciech, Skierniewice
Borejsza-Wysocki dr Włodzimierz, Cor
nell University, USA
Boruta dr Mirosław, Kraków
Braun Monika, Wrocław
Brzustowicz dr Grzegorz J., Krzęcin
Buczek-Płachtowa Barbara, Warszawa
Budnik Grzegorz J., Linówiec
Buthner-Zawadzki Waldemar, Gdańsk
Bykowski Bogusław, Warszawa
Celejewski Michael, Mrzezino
Chłapowski dr hab. Krzysztof, Warszawa
Chrzanowski Tadeusz, Katowice
Chudzik Paweł, Gorzów Wlkp.
Ciemiecki Iwona, Prilly, Szwajcaria
Cisowski Jan Roman, Kraków
Cygańczuk Iza, Białystok
Czerwieniec Marta, Warszawa
de Pourbaix Leszek, Västerhaninge, 
Szwecja

de Pourbaix Michał, Overijse, Belgia
Dembiński Jan, Dannemois, Francja
Dramiński Stanisław, Warszawa
Echaust Halina, Sieraków
Ejsmont Tadeusz, Tuszyn
Fedorowicz-Jackowski Witold, Warszawa
Florkiewicz Błażej, Aarhus, Dania
Frątczak ksiądz Wojciech, Włocławek
Futymska Joanna, Warszawa
Galiński Krzysztof, Eze, Francja
Garapichowie Łucja i Andrzej, Kraków
Gawrońska Ewa, Szczecin
Gerlicz Witold, Wodzierady
Giedroyc Aleksander Jan, Charków, 
Ukraina
Gładysz Paweł, Warszawa
Godziemba-Dąmbska Elżbieta, Marcewo 
koło Słupcy
Górecka Małgorzata, Warszawa
Górzyńscy Iwona i Sławomir, Warszawa
Grzegorz Rolski, Kraków
Grzesik Kazimierz, Łódź
Grzybowski Roman, Piotrków Trybunal
ski
Gutt Paweł, Warszawa
Hake Witold, Warszawa
Harajda Jan, Poznań
Herman Andrzej, Warszawa
Hryniewski Teodor, Strzeniówka k. 
Nadarzyna
Idzior Janusz, Kanada



 Spis prenumeratorów 817

Iskrzycki Witold, Krepa Slupska 
Iwicki Andrzej, Bonn, Niemcy egz 2
Iwicki Wojciech, Szczecin
Jagiełło Anna, Warszawa
Jałoszyńska Ewa, Warszawa
Janowska Maria, Milanówek
Januszkiewicz Jazep, Warszawa
Jarnuszkiewicz Jacek, Proszowice
Jarochowski Wit Ładysław, Legionowo
Jaromska Marianna, Blizne Jasińskiego
Jaszczołt Tomasz, Krakówki-Włodki
Jaworowski Jakub, Warszawa
Jełowicki Andrzej, Krosno
Karnkowska-Szpejna Ewa, Lublin
Kieniewicz Adam, Kraków
Klas Wojciech, Wałbrzych
Kłosowicz-Krzywicka Barbara, Paryż
Kobuszewski Ireneusz, Leoncin
Konarski Kornel, Poznań
Korolkiewicz Marek, Michałowice
Kostecki Krzysztof, Warszawa
Kozak Józef, Kraków
Krakowiński Czesław, Świdnica
Krasicki hr. Kacper, Warszawa
Krason Tadeusz, Chicago, USA
Kruczyński Andrzej, Warszawa
Krzyżanowski Andrzej, Konstancin
Kubicki Adam, Laski
Kuczyńska Anna, Warszawa
Kuria Prowincjalna Karmelitów Bosych
Kurpanik Dariusz, Siemianowice
Kwilecki hr. Michał, Wrocław
Łaniecki Sławomir, Nakło
Łaszczyński Marek, Warszawa
Lesińska-Suchodolska Grażyna, Warsza
wa
Lewandowski Andrzej, Warszawa
Lewandowski Piotr, Calgary, Kanada
Litwin Jacek, Tarnów
Lord de La Ragotiere Jacques
Lorentowicz Michał, Żnin
Lubowiecki mec. Jozef, Gdańsk
Łuczak Jan, Bydgoszcz
Łysak Ludwik, Kaliszkowice Ołobockie
Machowska Wanda, Heubach, Niemcy
Maciejewski prof. Bernard, Niemcy

Maciusowicz Marek, Londyn, Wielka 
Brytania
Marcinowska Driemel Małgorzata, Łódź
Markowski Maciej, Warszawa
Marusarz St.Piotr, Zakopane
Międzynarodowe Centrum Kultury - Bi
blioteka, Kraków
Miejska Biblioteka Publiczna, Gliwice
Mierzejewski Lech, Gdańsk
Mikułowski-Pomorski prof. Jerzy, Kra
ków
Milowicz Elżbieta, Olsztyn
Miraś Ireneusz, Kraków
Molendowski Paweł, Węgrów
Moussette Nicolas, Saint-Paterne-Racan, 
Francja
Muzeum Tradycji Szlacheckiej w Waple
wie
Muzeum Ziemi Rawskiej, Rawa Mazo
wiecka
Mycielski hr. Jacek, Casale Marittimo, 
Włochy
Nakielski Witold, Łódź
Nekanda Trepka Włodzimierz, Osielsko
Newelicz Piotr, Kraków
Niwicki Piotr, Kraków
Nowina Konopka Marcin, Warszawa egz 
2
Nowosielski ks. Mirosław, Skierniewice
Odrowąż-Milewski Marek, Łódź
Olizar Jan, Warszawa
Olkowski Janusz W., Olki koło Sypniewa
Orłowski Krzysztof, Magdalenka
Oszek Krystyna, Opole
Oziembłowski dr Maciej, Wrocław
Ożegalski Jerzy Włodzimierz, Brzesko
Pacyniak Robert, Legnica
Papińska Kamila, Ustanów
Partyka Artur, Kraków
Pawełczyński Adam Antoni, Angered, 
Szwecja
Pawlak Krzysztof, Warszawa
Pelczar Janina, Poznań-Przeźmierowo
Pietruska-Mrożek Teresa, Kraków
Plewako Stanisław Gustaw, Radońsk na 
Krajnie



818 Marek Jerzy Minakowski — Elita sandomierska

Plieth-Elliott Hanna, Kingswood, Wielka 
Brytania
Plucińska Małgorzata, Warszawa
Poniński Krzysztof, Szczecin
Potocki hr. Krzysztof, Warszawa
Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół 
Nauk, Poznań
Prądzyński Andrzej, Poznań
Pruszyńska Aleksandra, Warszawa egz 2
Przeździecki Grzegorz, Żelechów
Przysuski Feliks, Szwecja
Raczyński Adrian, Tarnowskie Góry
Rakoczy ks. Arkadiusz, Latowicz
Roguski Adam, Czarnów
Rokicka-Ślusarska Ewa, Warszawa
Romaniszyn Wojciech, Warszawa
Rosiński Wojciech Tadeusz, Warszawa
Rosołowski Marcin, Warszawa
Rostkowski Mikołaj Zbigniew, Paryż
Różańska Dominika, Nowy Targ
Rybiński Adam, Pruszków
Sawicz Zbigniew, Sokołów Podlaski
Schurowski-Szurowski Wolfgang-Cze
sław, Mannheim, Niemcy
Sielecka Małgorzata, Kielce
Sikora Jolanta Katarzyna, Będzin
Skarbek-Kozietulski Piotr, Warszawa
Skarbień Ciechanowscy Małgorzata i 
Włodzimierz, Miłomłyn
Skowrońska Monika, Warszawa
Sławiński Tomasz, Warszawa
Sobecki Włodzimierz, Lisi Ogon
Steffens Maja, Gostynin
Sulowski Andrew, Toronto, Kanada
Szalewicz Andrzej, Warszawa
Szczepański Jan Jakub, Bruksela
Szczepka Andrzej, Będków
Szczerba Grzegorz, Nowodworze
Szeferowicz-Zaremba Alicja, Olesno
Szumna-Tatol Monika, Warszawa
Szydłowski Grzegorz, Mosina

Szyll Bogdan, Szczecin
Śmielski Janusz, Malbork
Święćkowski Ryszard Janauis, Kościerzy
na
Świeszewski Maciej, Gdańsk
Świteńki mec. Jerzy, Wałbrzych
Thulie Andrzej, Smolec
Tomaszewski Jan Krzysztof, Kraków
Turlińska Barbara, Bielsko-Biała
Twardowski Waldemar, Goszczyn
Tyburcy Adam, Wrocław
Tyniec mec. Grzegorz, Kraków
Tyszkiewicz hr. Krzysztof, Warszawa egz 
2
Urbańczyk Kazimierz, Zielonki
Urbański Krzysztof, Poznań
Wacławczyk Norbert, Erlense, Niemcy
Wajch Eliza dr hab., Łódź
Walter-Borowy Ewa, Gorlice
Widacki prof. Jan, Kraków
Wierzchowski Leszek, Katowice
Winiecka Hanna, Sopot
Wiszniewski Krzysztof, Częstochowa
Wiszniewski Piotr, Kraków
Włodkowski Robert, Piła
Wodarz Violetta, Schönkirchen, Niemcy
Wojnarowski Michał, Łąck
Wójtowicz Artur, Bytom
Wołocznik Zbigniew, Lębork
Zagórska-Marek prof.zw.dr hab. Beata, 
Wrocław
Zając Józef, Cambridge MA, USA
Zambrzycki Jan, Żyrardów
Zassowski Andrzej, Kraków
Zawadzki Ryszard, Śrem
Zawałkiewicz Mirosław, Kraków
Zawisza-Chrzanowska Iwona, Warszawa
Zawitkowski Krzysztof,
Znamierowski Krzysztof, Warszawa
Znamirowski Andrzej, Kraków
Zubelewicz Kamil, Warszawa



 Indeks nazwisk 819

Indeks nazwisk
Abbott: 58, 567, 575
d'Aboville: 304
Abramowicz: 24, 30, 47, 340, 341, 
439, 594
Acosta: 73
Adamczyk: 145, 151, 209, 229, 235
Adamkowski: 154, 163, 238, 247
Adamowicz: 270, 271, 546, 649
Adamowski: 182, 267
Adamski: 44, 304, 608, 677
Adamus: 326
Adrowski: 310
Adzierejko: 119, 670
Agopian: 458
Agopsowicz: 770
Agraval: 542
Ajdukiewicz: 400
Aksamit: 641
Alarik: 459
Albrecht: 386, 647
Alei: 565, 635
Alexander: 122, 632, 633, 673
Alexandrowicz: 382, 528, 564
Algarotti: 744
Algierd: 357
Alméras: 455
d'Almont: 456
Amidieu: 630
Amos: 450
Anczyc: 615
Anders: 434, 469
Andlauer: 157, 241
Andrieu: 158, 242
Andrychiewicz: 715
Andrzejewski: 185, 392, 538, 654
Ankiersztajn: 595
Ankwicz: 78, 744
Antkiewicz: 147, 168, 231, 252
Antoniewicz: 406, 768
Antoniuk: 420
Antończyk: 129
Antoszewski: 296, 297, 724
Antośkiewicz: 207
Apisdorf: 117, 668
Appleyard: 122, 673
Arafeva: 437
Aranda: 592, 664
Arasimowicz: 99
Archibald: 517, 733
Arciszewski: 592, 664
Arendarczyk: 381, 551, 681
Arendt: 126

Arkuszewski:  104,  106,  107,  295, 
297, 722, 724
Arnander: 632
Arndnow: 495, 588
Arnesen: 652
Arnett: 658
Arroyo: 489
Asendi: 497
Ashley: 122, 673
Asselin: 461
Astor: 476
Astor of Hever: 476
Augustyn: 68
Augustynowicz: 156, 240
Augustyński: 377, 534
Avagadro: 15
Axentowicz: 187, 634
Babbi: 310
Babiarz: 117, 668
Babiński: 453, 587
Bachora: 790
Baczyński: 103, 106, 134, 136, 140, 
148,  165,  175,  177,  178,  220,  224, 
232,  250,  260,  262,  269,  271,  285, 
286,  287,  289,  290,  291,  727,  771, 
772,  803,  804,  805,  806,  808,  809, 
811, 812, 813, 814
Badeni: 40, 189, 511, 728, 749, 756
Badowicz: 90, 93
Badura: 281
Bagniewski: 379, 678
Bajer: 133, 357, 714, 726, 727, 813
Bajkowski: 489
Bajon: 188
Bakaliński: 355
Baker: 445
Bal: 434, 629
Baliński: 76
Ballaux: 531
Balmas: 63, 747
Balski: 111, 171, 256
Baltayan: 450
Bałazy: 610
Banasiński: 60, 717
Banaszczak: 694
Banaszek: 106
Banaś: 110, 131
Bandała: 102, 139, 223
Bandel: 24, 30, 47
Baning: 435
Bannister: 524, 741
Bar: 210, 656
Baran: 42, 462, 471, 607

Baranowski: 291, 685, 810
Baranyai: 462
Barański: 43, 378, 532
Barcza: 644
Barczyński: 641
Barker: 458
Baron: 106
de la Barre: 431
Barrett: 436
Barski: 790
Bartkowiak: 177, 219, 262
Bartoszek: 102, 139, 223
Bartuzi: 121, 672
Barwiński: 666
Basset: 400
Batko: 154, 238
Bauk: 659
Baworowski: 343
Bącak: 287, 806
Bącal: 287, 806
Bączkowski: 305
Bądzyński: 44
Bąkowski: 101, 137, 221
de Beaupoil: 341
de Beauregard: 447
Beckmann: 564
Becskerhazy: 409, 424, 623, 696
Beczkowicz: 308
Bednarek: 283
Bednarowski: 112, 171, 256
Bednarski: 51, 145, 150, 229, 234, 
609, 612, 655
Beer: 594
Bejnarowicz: 110, 131
Beker: 189
Belaieff: 437
Bell: 305
Bełdowski: 502
Bem: 402
Bender: 59
Benet: 206
Benisławski: 602
Benning: 401
Bentkowski: 208, 341
de Bérand: 797
Bereś: 213
Berger: 604
Bergeron: 657
Bergonzoni: 773
Berka: 524, 740, 741
Bernard: 595
Bernardo: 20
Bernat: 153, 238



820 Marek Jerzy Minakowski — Elita sandomierska

Berowski: 636, 717
Berski: 407
Bessieres: 434, 469
Betlej: 601
Beyzym: 97
de Bezzi: 452
Bębnowski: 576
Będkowski: 641
Będowski: 145, 151, 229, 235
Bętkowski: 658
Białecki:  153,  169,  176,  179,  218, 
237, 253, 261, 264
Białobrzeski: 205, 207, 301
Białopiotrowicz: 749, 754
Białynicki: 211
Biedrzycki: 498
Biegański: 656
Biegun: 454
Bielański: 71, 72, 135, 421
Bielecki:  399,  496,  498,  501,  598, 
658
Bielicki: 496, 498, 501, 609
Bieliński:  140, 141, 224, 225, 286, 
287, 306, 534, 552, 662, 772, 805
Bielski: 658
Bieniecki: 17
Bieniewski: 496
Bieńkowski: 282
Bierling: 435
Biernacki: 497
Biernat: 106, 326
Biernawski: 189
Bierzyński: 332
Biesialski: 216
Bieszczad: 74
Bigel: 142, 226
Bilewski: 376
Biliński: 503, 620
Billewicz: 562, 568
Bilski: 301
Biniszkiewicz: 603
Biskupski: 69, 542
Bisping: 66, 67, 309, 324, 541, 629
Bisztyga: 406
Bizański: 146, 168, 231, 252
Blach: 471
Black: 693
Blake: 751
Blakeslee: 777
Bleggi: 517, 733
Block: 610, 771
Blot: 698
Błahuta: 112, 171, 256
Błaszczyk: 216
Bławdziewicz: 675
Błażejewski: 644
Błeszyński: 20, 54, 596, 745, 746
Błędowski: 143, 149, 227, 233

Błociszewski: 494, 501, 587, 796
Błogowski: 364
Bniński:  419,  469,  471,  472,  473, 
524, 525, 641, 701, 741
Bobek: 282, 283
Bober: 112, 171, 256, 344, 402
Bobiński: 159, 209, 244, 601, 603
Bobrownicki: 217
Bobrowski:  172,  257,  334,  379, 
549, 679
Bochdan: 420
Bocheński: 175, 260, 311, 515, 658, 
659, 731
Bociański: 454
van Bockryck: 15
Bocti: 645
Boduszyński: 586
Boeck: 412, 427
Boelhouwer: 608, 676
Boese: 50
von Boeselager: 324
Bogacz: 377, 527, 743
Bogatko: 499
Bogatyński: 543
Bogdanowicz: 572, 657
Bogdański: 64, 587, 795
Bogucki: 23, 29, 46, 657
Bogusławski:  48,  60,  61,  76,  161, 
162,  187,  245,  247,  381,  499,  551, 
631, 632, 680
Bogusz: 23, 24, 29, 30, 44, 46, 47
Boguszewski: 69, 384
Bohdanowicz: 143, 149, 167, 181, 
228, 233, 252, 266, 542
Bohlen: 91, 300, 548
Bojanowicz: 717
Bojanowski: 24, 25, 30, 31, 684
Bokow: 543
Bołeyko: 632, 633
von Bombelles: 18
Bond: 436
Bone: 632
Boniecki:  91,  140,  224,  300,  329, 
330,  343,  602,  745,  769,  770,  771, 
775, 776, 777, 778, 779
Bonner: 90, 93
de Bontemps: 79
de Bonville: 66
de Bony: 408, 423, 622
Boratini: 712
Borbath-Vanko: 20
Borchers: 401
Boretti: 604
Borg: 71, 73
Boriaschon: 179, 263
Borkiewicz: 607
Borkowski:  206,  292,  346,  375, 
411, 427, 516, 663, 732, 811

Bornus: 120, 121, 671, 672
Borowczyk: 114
Borowiec: 421
Borowski:  17,  28,  58,  219,  280, 
323,  326,  327,  328,  393,  394,  401, 
404,  421,  422,  433,  437,  468,  567, 
575, 650, 692, 812
Borsuk: 208
Bortkiewicz: 340
Bortnowski: 154, 163, 238, 247
Boruszewski: 476
Borys: 522, 739
Borzewski: 795
Borzęcki: 78, 758
Borzuchowski: 366
Borzysławski: 32
Bosak: 718
Boski: 336, 768
Bourbon: 635
du Bourg: 630
Bourguignon: 310
Bourrié: 451
Bours: 638
Bouvet: 394
Boużyk: 189
Boyer: 341
de Boysson: 456
Bożek: 754
Bóbr: 796
de Brabant: 16
Bracht: 15
Braconnier: 183, 268
Bradel: 177, 262, 286, 804
Bradfer: 183, 268
Brain: 666
Bramski: 524, 741
Brandys: 788
Branicki:  323,  328, 329,  331, 443, 
447,  452,  457,  460,  462,  466,  474, 
645, 646
Brarer: 403
Braszczok: 401
Bratoszewski: 367
Braun: 16, 213
Breitenberger: 720
Brengosz: 406
Breuer: 395
Breza: 407, 418, 419, 422, 428, 585, 
622, 750
Brincken: 344, 378
Brinken: 344
de Bro: 660
Brodziński: 119, 670
Broja: 401
Bromboszcz: 376
Bromirski: 701, 702
Broniek: 276
Broniewski: 18



 Indeks nazwisk 821

Bronikowski: 23, 29, 46, 102, 136, 
138, 211, 221, 223, 654
Broniowski: 45, 335
Bronisz: 603
Bronowicki: 53
Brousse: 447
Brożek: 440
Bruder: 788
Brühl: 322
Brui: 66
Brunicki: 434, 608, 677
Brusiło: 628
Brusky: 460
Bryczek: 160, 245
Brykalski: 661
Brykczyński: 592, 664
Brzezicki: 635, 636, 642
Brzeziński: 153, 205, 237, 238, 319, 
342, 391, 611, 612, 687
Brzoskwinia: 45
Brzostowski: 330
Brzozowski: 52, 53, 284, 408, 409, 
423,  424,  545,  621,  622,  623,  629, 
657, 696
Buchczyk: 402
Buczkowski: 599
Budd: 381, 551, 681
Budkiewicz: 659
Budny: 64, 596
Budziar: 98
Budziszewski: 531, 585
Budzyński: 187, 361
Bugaj: 394
Bugno: 694
Bujak: 770
Bujakowski:  146,  147,  168,  231, 
252, 253
Bujalski: 369
Bukar: 339
Bukaty: 216
Bukowiecki:  145,  151,  161,  170, 
230, 235, 245, 255, 795
Bukowski: 69, 73, 75, 76, 77, 123, 
175, 259, 552, 674, 757
Buliński: 186
Bullock: 474, 475
Buonafine: 376, 514, 731
Burcombe: 634
Burczak: 518, 734
Burgos: 457
Burke: 475
Burof: 363
Buszczyński: 490
Buszyński: 70
Buxhoevden: 464
von Buxhoevden: 445
Bylandt: 685

Bylicki:  166,  181,  251,  265,  420, 
518, 734
Bystrzanowski:  9,  11,  13,  16,  17, 
21, 32, 33, 589
Bystrzonowski: 11, 13, 16, 17, 21, 
22, 32, 589
Byszewski:  128,  276,  277,  367, 
531, 532, 533, 626
Bzowski:  28,  217,  390,  391,  392, 
405,  440,  748,  750,  751,  752,  753, 
754, 755
Bzymek: 114
Cabański: 59
de Cadoudal: 447
Caillot: 640
Calvani: 652
Calvas: 144, 149, 228, 234
Calvillo: 592, 664
Całbecki: 592, 664
Cancellieri: 630
Candela: 430, 431
Caro: 378
Caron: 385
Carossi: 301
Carpegna: 651
Carr: 276, 475
Carrerouters: 608, 677
Carroll: 444, 445
de Carvalho: 459
Casey: 517, 733
Caspaeri: 274, 296, 723
Cass: 470, 525, 742
du Castel: 639
Castleden: 305
Cateriano: 412, 427
Cayne: 748, 755
Cazassus: 434, 469
Cebulak: 403
Celiński: 24, 30, 47
Cerdan: 383
Cerruti: 471
Chabiera: 55, 56, 465
Chacon: 587
Chajduga: 364, 365
Challier: 408, 423, 622
Chamberlen: 18
Chamiec: 418, 475
Chan: 716
Chandler: 446
Chański: 70
Chapman: 436
de Charette: 435, 629
Charpy: 411, 426
Château: 448
Chądzyński:  104,  295,  296,  496, 
532, 540, 722, 723, 792
Cheliński: 143, 148, 214, 227, 232, 
273

Chełkowski:  273,  274,  393,  655, 
697
Chełmicki: 532, 586, 701, 779
Chełmski: 745
Chevrillon: 456
Chęciński: 102, 138, 223
Childe: 744
Chilton: 172, 257
Chlewicki: 488
Chlewiński: 67
Chłapowski:  303,  307,  308,  310, 
311,  513,  516,  521,  529,  608,  620, 
652,  656,  677,  688,  729,  733,  737, 
738
Chłędowski: 365
Chłuda: 407
Chmielarski: 384
Chmielewski: 53, 655
Chmieliński: 182, 267
Chmielowski: 650
Chmyzowski: 300
Chociwski: 198, 202
Chodelski: 131
Chodkiewicz: 348, 777
Chodziński: 614
Chodźko: 101, 138, 184, 222, 269
Chojeński: 796
Chojnacki: 213, 476
Cholewa: 466
Chomętowski: 100, 399
Choromański: 768
Chorzewski: 699
Chowra: 118, 669
Chrapowicki: 594
Christin: 541
Chronowski: 726
Chrostowski: 57
Chrościński: 503
Chrupek: 147, 168, 231, 253
Chrzanowski:  25,  31,  214,  333, 
383,  422,  428,  496,  504,  512,  536, 
537, 655, 728, 748, 755, 768, 790
Chrząstowski: 394
Chudek: 648
Chudyk: 522, 739
Chwalibog: 115
Chwalibóg: 22, 28, 41, 43, 44, 45, 
47, 48, 174, 258, 259, 334, 335, 685
Chyliński: 273
Cichocki: 117, 668
Cicholc: 608, 677
Cichowlas: 685
Cichowski: 48, 100, 103, 104, 105, 
106,  107,  108,  109,  114,  115,  116, 
117,  119,  120,  124,  131,  137,  140, 
151,  164,  169,  170,  178,  184,  211, 
221,  225,  235,  249,  253,  255,  263, 



822 Marek Jerzy Minakowski — Elita sandomierska

268,  286,  287,  535,  577,  666,  667, 
668, 670, 671, 719, 772, 805, 806
Ciechanowiecki: 36, 415, 416
Ciechanowski: 342, 586
Ciechomski:  57,  167,  181,  251, 
266, 567, 575
Ciecierski: 94, 95, 475
Cieciszowski: 142, 226
Ciećko: 185
Cielecki: 94, 461, 571
Cieleski: 366, 367
Cieński: 435, 436
Ciepielak: 497
Ciepłowski:  140,  225,  287,  772, 
805
Ciesielski: 687
Cieszkowski: 89, 91, 428, 779
Cieśla: 752
Cieślar: 698
Cieśliński: 402
Cimachowicz: 523, 740
Cimała: 209
Ciszewski: 94, 569, 570
Ciuk: 364
Ciundziewicki: 675
Clausel: 448
Clinton: 415
Codet: 455
Cole: 445, 474
Comart: 183, 268
Condez: 497
Condor: 489
Conlan: 70
Connor: 470, 525, 742
Convain: 614
Cooper: 452
Corricelli: 726
Cortés: 430
Coté: 385
Cotovicz: 602
Cotton: 18
du Couedic: 459
Courbion: 638
Cowan: 347
de la Cruz: 601
Cukierski: 292, 811
Cwojdziński: 70
Cybulkin: 636
Cybulski: 26, 105, 471
Czachowski: 717
Czacki: 62, 277
Czaja: 44
Czajewski: 390, 684
Czajkowski: 129
Czak: 128, 129, 130
Czapelski: 502
Czapiński: 172, 257
Czapiuk: 356

Czaplicki:  27,  28,  162,  215,  246, 
572, 595
Czapliński: 499
Czapski:  407,  413,  417,  418,  428, 
444, 541
Czarnecki: 127, 207, 213, 277, 419, 
756
Czarniecki: 463
Czarnocki: 32, 355, 366
Czarnomski: 530
Czarnowski: 153, 237, 336
Czartoryski: 42, 43, 166, 181, 251, 
265,  327,  346,  409,  414,  420,  424, 
425,  449,  462,  463,  518,  623,  624, 
640, 696, 734
Czech: 787
Czechowicz: 186
Czecz: 445, 790
Czeczott: 442
Czekalski: 438
Czempiński: 576
Czepieliński: 495, 588
Czermiński: 604
Czernawski: 751
Czerniejewski: 531
Czerniewicz: 388, 548, 682
Czernin: 445
Czerny: 287, 806
Czerski: 45, 336
Czerwiakowski: 654
Czerwień: 438
Czerwiński: 376, 405, 437
Czetwertyński:  66, 275, 282, 329, 
409,  424,  459,  463,  464,  533,  623, 
692, 694, 702
Czorba: 565
Czosnowski: 620, 694, 701
Czub: 216
Czubek: 616
Czudowski: 565
Czupidło: 186
Czystołowski: 787
Czyżewski: 102, 138, 184, 222, 269
Daigneault: 569
Daleszyński: 345
Dal-Trozzo: 182, 267
Dangel: 471
Daniere: 111, 171, 255
Daniewski:  112,  113,  134,  135, 
395, 569, 773, 774, 775
Daniłowski: 342
Darke: 379, 549, 679
Darliński: 97
Darowski: 172, 256, 560
Daszewski: 110, 132
Daszkiewicz: 411, 426, 593, 664
Dauksza: 273
Daun: 24, 30, 47

Davies: 538
Dąbrowski: 56, 129, 147, 169, 231, 
253,  282,  339,  345,  363,  368,  465, 
466, 529, 602, 659, 687, 690, 776
Dąbski: 295, 296, 540, 722, 723
Dąmbski:  21,  28, 52,  53, 96,  128, 
129,  130,  132,  133,  269,  273,  274, 
294,  297,  390,  496,  497,  721,  724, 
751
Deacon: 444
Decazes: 341
Deckert: 418
Dega: 357
von Degenfeld: 399
Dehn: 126, 152, 236
Delabre: 383
Deltlaft: 304
Dembicki: 128
Dembiński: 65, 274, 279, 326, 327, 
328,  344,  396,  409,  410,  411,  424, 
425,  426,  471,  507,  553,  561,  572, 
574,  618,  623,  624,  627,  651,  692, 
693,  694,  695,  696,  697,  698,  716, 
717, 757
Dembowski: 9, 36, 39, 40, 41, 48, 
49, 65, 66, 68, 78, 79, 80, 81, 334, 
365, 366, 440, 651, 746
Dementko: 172, 257
Denis: 411, 426
Deptuła: 174, 258
Dereszewski: 213
Deręgowski: 590
Deringer: 630
Dernałowicz:  44,  303,  304,  338, 
675
Descours: 189, 190
Désilets: 470, 526, 742
Deskur: 54, 60, 127, 185, 186, 187, 
188,  189,  190,  191,  566,  573,  574, 
755
Desnoues: 422
Deszert: 362
Dębczyński: 454
Dębicki:  24,  30,  47,  91,  301,  488, 
503
Dębiński: 363
Dębosz: 659
Dębski: 140, 225, 403, 437, 772
de Diaz Canesco: 415
Dickmann: 170, 255
Diduszko: 364
Diehl: 334
Dietl: 613
Długokęcki: 790
Dłutek: 105
Dmochowski: 162, 246, 247, 794
Dobek: 25, 31



 Indeks nazwisk 823

Dobiecki:  69,  115,  212,  419,  422, 
502, 503, 576, 577, 589
Dobiński: 16, 20, 21, 32, 589
Doboszyński: 120, 671
Dobroczyński: 292, 810
Dobrowolski:  44,  58,  117,  285, 
326, 567, 575, 626, 668
Dobrski: 332, 342, 343, 499
Dobrzański:  112,  441,  504,  532, 
615, 773, 775
Dobrzyński: 65, 118, 499, 669
Doliński: 544
Domanewski: 571
Domaniewski: 547
Domański: 67, 500
Domeradzki: 387
Domken: 634
Domżalski: 367
Donald: 305
Donhefner: 659
Donimirski:  25,  26,  31,  32,  274, 
454, 455
Dorna: 120, 671
Dorosiewicz: 631
Dorynek: 454
Douglas: 530, 531, 751
Dowgiałło: 67, 283, 716, 717
Down: 586
Drapella: 123, 124, 674
Drągowski: 162, 247
Drecki: 343, 499, 532, 626
Dresenberg: 531
Drewniok: 327
Drexler: 641
Dreyer: 20
Dring: 446
Drobnik: 546, 649
Droga: 463
Drohojowski: 188
Droste: 324
Drozdowicz: 537
Drozdowski: 336, 337
Drożdżyński: 522, 738
Drury: 660
Drużbacki: 400, 401, 402, 614
Drużycki: 102, 139, 223
Drzewicki: 580
Drzewiecki: 72, 73, 75, 76, 77, 207, 
365
Dubanowicz: 472
Dubi: 394
Dubois: 422
Duczymiński: 51
Duda: 603
Dudek: 160, 245
Dudinski: 412, 427
Dulik: 657

Duliński:  144, 149, 167, 181, 182, 
228, 234, 252, 266
Dulski: 758
Dunfield: 381, 551, 681
Duniewicz: 751
Dunikowski: 393, 403
Dunin:  23,  29,  47,  98,  210,  272, 
324, 395, 654
Dunin-Arzamascew:  144,  150, 
228, 229, 234
Dunin-Rzuchowski: 19
Dunne: 461
Dunner: 636
Durand: 66, 67, 458
Durodié: 458
Duruye: 447
Durye: 447
Dutkiewicz: 642
Dutreppi: 142, 148, 227, 232
Duval: 698
Duvigneau: 639
Dux: 384, 692
van Duym: 517, 733
Dwernicki: 288, 289, 806, 807, 808
Dworczyk: 699
Dworski: 101, 137, 221, 222
Dworucha: 285, 413, 625
Dworzański: 407
Dychdała: 700
Dyck: 379, 550, 679
Dydejczyk: 289, 807
Dydeyczyk: 788
Dydyński: 285, 804
Dyjak: 698
Dylikowski: 398, 405
Dynowski: 546, 649
Dzbański: 123, 674
Działowski: 25, 31, 604, 609
Dzianott: 135, 789
Dzieduszycki:  157, 158, 182, 206, 
242,  266,  272,  277,  349,  395,  397, 
398, 417, 421, 432, 439, 659, 813
Dziedzicki: 129
Dziekoński: 697
Dzierliński: 788
Dzierżek: 322
Dziewiałtowski: 753
Dzieżbicki: 295, 722
Dzięgielewski: 125, 165, 249, 250
Dziokowski: 585
Dziubalski: 68
Ebdon: 135
Ecker: 470, 525, 742
Eguerre: 174, 259
Eisele: 57
Ellie: 533
Eloy: 457
Eltz: 794

Elżanowski: 296, 297, 724
Englert: 543
Enoch: 367
Ephal: 518, 735
Epstein: 791
Epsztein: 166, 180, 251, 265, 517
Erbe: 720
Erdelt: 402
Escudier: 447
Estere: 383
Esterhazy: 327, 432, 467
Esterházy: 467
Evans: 382
Eydziatowicz: 503, 794
Eysmont: 362, 662
Fabjański: 626
Fabrycy: 176, 217, 260
Falęcki: 280
Falkowski: 190
Fara: 440
Farinholt: 19
Faro: 20
Faron: 174, 259
Farurej: 803
Faryna: 55
Fasanello: 459
Faszcz: 532
Fatio: 456
Faux: 183, 268
Fedorowicz: 462, 770
Feichtner: 187
Felkerzamb: 792, 793
Fenouillet: 408, 423, 622
Fenton: 517, 733
Ferens: 437
Ferret: 284, 285, 625
Fery: 14
Festeticz: 342
Ficowski: 500
Fidelak: 436
Fieffe Prevost: 422
Field: 778
Figant: 497
Figgins: 332
Fihauser: 133, 205, 294, 721
Fihel: 476
Fijałkowski: 45, 124, 788
Filak: 662
Filipek: 166, 180, 210, 250, 264
Filipowicz:  102,  109,  139,  170, 
187, 223, 254, 503, 794
le Filleul: 434, 629
Filor: 384
Findeisen: 638
Findlay: 445
de Fine: 531
Fink: 393, 400, 403, 405, 406
Fisch: 457



824 Marek Jerzy Minakowski — Elita sandomierska

Fischer: 354
Fiszer: 429
Fitzgerad: 634
Fitzpatrick: 459
Flamandzki: 15
Flisak: 209
Foster: 587
de Fournas: 694
Francow: 526, 742
Franklin: 692
Frankowski: 346, 349, 503
Frąckowiak: 177, 219, 262
Frączek: 641
de Freitas Castro: 459, 460
Frejsztadt: 112, 774
Frelek: 102, 139, 223
Freyman: 643
Frez: 459
Friderici: 20
Fritsch: 209
Fronczak: 565
Frończek: 404
Fruin Frewen: 658
Fryboes: 58, 567, 575
Frycz: 209, 210
Frydrich: 154, 163, 239, 248
Fryjewicz: 190
Fudakowski:  51,  546,  547,  548, 
599
Fuglewicz: 293, 811
Fuksiewicz: 65
Fulde: 157, 241, 600
Fuławka: 337
Furgalski: 394
Furgo: 398
Furman: 42, 607
Fürth: 20
Fusiecki: 717, 718
Fuśniak: 445
Gaberle: 98, 720
Gabrielli: 616
Gabrylewicz: 422
Gabrys: 186
Gac: 403
Gaj: 177, 190, 219, 261
Gajer: 206
Gajewicz: 191
Gajewski: 342, 499, 501, 609
di Galanaha-Malfatti: 467
Galas: 119, 120, 670, 671
Galata: 540
Galica: 281
Galicz: 474
Galiński: 162, 246, 570
Galipeau: 778
Gallas: 177, 219, 261
Galle: 170, 254
Gałczyk: 540

Gałecki: 485, 499
Gałęzowski: 96
Gałka: 413
Gamgee: 279
Gamwell: 445
Gan: 107
Ganowicz: 538
Garbaczewski: 210
Garbień: 404
Garcia: 90, 93
García: 412, 427, 430
Garcia-Solar: 14
Garczyński: 189
Garlicki: 76, 182, 267
Garnysz: 354
Garwoliński: 294, 721
Gaszewski: 701
Gatehouse: 284
Gaudyński: 616
Gaweł: 365
Gawinkowski: 363
Gawlikowski: 154, 163, 238, 247
Gawłowski: 102, 138, 211, 223
Gawroński: 78, 79, 81, 97, 216
Gaydamowicz: 700
Gądek: 442
Gdula: 394
Geffray: 419
Gering: 136, 221
Gerke: 101, 138, 184, 222, 268
Gerlicz: 49, 702
Germain: 390, 618, 683
Gerstman: 355
Gette: 122, 673
Gębski: 472
Ghika: 449, 793
Giedrojć: 52, 65, 749, 754, 792
Gierłowicz: 336
Gierob: 154, 163, 239, 248
Gierszt: 614
Giertych: 613
Gierulski: 172, 257
Gierwiałło: 101, 138, 184, 222, 269
Giezek: 185
Girard: 67, 470, 525, 742
Girtler: 215
Giza: 438
Gizowski: 769
Giżycki: 323
Glanowski: 539
Glas: 146, 230
Gleixner: 754
Glinka: 544
Gliński: 270
Globret: 756
de Gloes d'Esloo: 435, 629
Gloger: 609, 611
Glotze: 362

Gładykowski: 465, 466
Głodo: 701
Głodowski: 500
Głogowski:  113,  170,  255,  395, 
653, 774
Głowacki: 347, 599
Głuchowski: 600
Głuski: 24, 30, 47
Głuszyński: 569
Gmyrek: 754
Gnoiński: 99
Goch: 337
Gocyła: 573
Godlewski: 182, 266, 381, 551, 681
Godycki: 62
Godziszewski: 356
Goeminne: 183, 268
Gogolewski: 381, 551, 681, 793
Goiszewski: 502
Golia: 298, 725
Golicyn: 278
Golik: 433, 468
Goliszewski: 634, 768
Golla: 187
Golmer: 48
Golnik: 526, 743
Gołaszewski: 305, 309
Gołembowski: 134, 727, 814
Gołębski: 129
Gołoński: 295, 722
Gołuchowski:  33,  211,  343,  411, 
427, 607
Gombrowicz: 719
Gomez: 412, 427, 456
Gonçalves: 20
Gonciarczyk: 610
Gonczarow: 416
Good: 18
Goodman: 475, 476
Gorayski: 13, 14, 18, 591, 593, 628, 
629, 663
Gorczyca: 117, 668, 669
Gordon: 449, 584, 585
Gorostichewski: 526, 742
Gorski: 324, 326, 393
Gortchacow: 693
Gorzelak: 116, 667
Gorzeński: 43, 590, 768
Gosiewski: 586
Gosławski: 191, 489
Gostkowski: 48, 188, 304, 685, 751
Gostomski: 787, 788, 789, 790
Gościński: 210
Gośliński: 70
Gotzman: 49
Gouhier: 422
Gould: 284
Gouldthrope: 452



 Indeks nazwisk 825

Goumard: 326
Gozdzki: 502
Goździuk: 63
Gómez: 421
Góra: 144, 150, 228, 234, 337
Górczyński: 326
Górecki: 118, 175, 259, 654, 669
Górniak: 111, 171, 255
Górski: 52, 56, 59, 62, 96, 123, 186, 
273,  278,  321,  342,  521,  522,  523, 
620,  621,  653,  673,  702,  738,  739, 
771
Grabarz: 389, 617, 683
Grabdziński: 342
Grabianowski: 338
Grabiański: 26, 27
Grabiński: 24, 30, 47, 397, 497, 767
Grabkowski: 41, 60, 182, 266, 343, 
656, 771
Graboś: 453
Grabowiecki: 51
Grabowski: 19, 101, 128, 130, 138, 
147,  168,  184,  222,  231,  253,  268, 
340,  362,  397,  516,  562,  634,  665, 
733, 779, 789
Grabski: 126, 152, 236, 295, 722
Graeve: 21, 76
Graham: 332
Grajner: 71, 72
Grajnert: 71
Gramiński: 380, 550, 679
Granicz: 98
Gratkowski: 536
Grążawski: 271
Greatwitch: 456
Gregoraszczuk: 166, 180, 250, 264
Gregorowicz:  161,  162,  245,  247, 
549
Gretschel: 595
Gretzke: 548
Grey: 14
Grębosz: 433, 469
Grieger: 177, 262, 286, 804
Grimochaw: 306
Grobicki: 57, 58, 216, 567, 575
Grocholski: 51, 283, 347, 621, 638
Grochowski:  186,  380,  550,  679, 
788, 789
Grochulski: 768
Grodowski: 636
Grodzicki: 16, 301, 594
Grodziński: 73, 107, 109, 656
Gromnicki: 41, 458, 639
Gronicz: 98
Gronkiewicz: 381, 552, 681
Grönlund: 633
Gronwald: 274
Grothus: 307, 308, 637

Grotowski: 400
Grotthus: 308
Grudion: 382
Grudzieński: 75
Grunwald: 94, 571
Gruszczyński: 627, 754
Gruszecki: 356, 789
Grządzielski: 58, 59
Grzbiela: 208
Grzechociński: 636
Grzeczyński: 129, 130
Grzegorczyk: 129
Grzegorzewski: 17, 750, 751
Grzenia: 475
Grzmilas: 717
Grzybkowski: 699
Grzybowski: 497
Grzymałowski: 209
Grzywa: 59
Guerre: 449, 450
Guimaraes: 14
Gullans: 630
Gurdek: 71
Gurowski: 49
Gutowski: 108, 111, 171, 178, 255, 
263, 299, 535
Guzer: 176, 218, 260
Gwiazdowicz: 611
Gwiazdowski: 301
Gwóźdź: 573
Haack: 573
Haas: 523, 739
Hächsman: 217
Hackemer: 206
Haczek: 573
Hady: 592, 664
Hadziewicz: 511
Hagel: 147, 168, 231, 253
Hagen: 546
Haigh: 476
Haigney: 19
Hajdamowicz: 26
Hajduk: 276, 654
Hajdukiewicz: 699
Hajnos: 174, 258
Hajtałowicz: 71
Hallam: 607
Haller: 615
Halpert: 190
Hamerliński: 70
Hamilton: 666
Hański: 339
Harasimowicz: 110, 132
Harrison: 307
Hart: 57, 567, 575
de Hartensfels: 344
Hartingh: 614
von Hartych: 156, 240

Harvey: 18, 450
Hasiński: 698
Haszlakiewicz: 355
Hatalski: 28
Hauberg: 587
Haupt: 310
Hausbrandt: 340
de Havas: 462
Hawkes: 694
Heathcote: 337
Hederman: 456
Hein: 687
Heinrich: 407
Heinzel: 769
Hejmo: 442
Hejnat: 595
Helbich: 110, 132
Helbin: 437
Helcel: 41
Helczyński: 90, 91, 93
de Heppen: 795
Herbst: 473
Hermann: 158, 242
Herniczek: 105, 182, 209, 210, 211, 
267, 656
Herubowicz: 382
Herve: 456
Hervé: 456
Hess: 333
Hewell: 299
Heybowicz: 45
Heydel: 217, 219
Hieropolitański: 105
Hilczyński: 532
Hildebrandt: 51
Hippman: 754
Hirnschrodt: 187
Hirsz: 406
Hirszowski: 208
Hłasko: 336
Ho: 111, 132
Hochberger:  155,  164,  239,  248, 
391, 403, 753
Hoffmann: 526, 743
Hofman: 41
Hofmann: 450, 459
Hofmokl: 413, 454
Holas: 395
Holeczek: 616
Holliday: 546, 649
Holling: 650
Hollstein: 688
Holowaty: 122, 672
Holtan: 502
Holte: 794
Holzhausen: 206
Hołły: 122, 672, 673
Hołowiński: 663



826 Marek Jerzy Minakowski — Elita sandomierska

Hołubowicz: 407
Hołyński: 288, 303, 415, 416, 417, 
807
Homicki: 366
Hooge: 381, 551, 681
Hoogle: 381, 551, 681
Horacek: 437
Horaczek: 573
Horecki: 290, 291, 808, 809
Horn: 405
Hornowski: 504, 651
Horoch:  175,  176,  205,  206,  207, 
214,  216,  217,  218,  219,  260,  261, 
271, 812
Horodyński: 91, 375, 562, 565, 634
Horodyski: 383, 512, 728
Horwatt: 520, 737
Hottinguer: 455
Houssin: 638
Houyet: 183, 267, 268
Hovelaque: 66
Howell: 473
Hoyos zu Stichsenstein: 445
Hryniewiecki: 442
Hulewicz: 42, 118, 122, 669, 673
Hulley: 104
Hullin: 754
Humiecki: 371
Hus: 650
Hütter: 19
Hyppolito: 601
Hyzicka: 368
Idziak: 113, 158, 242, 395, 774
Idzikowski: 792
Ignatowicz: 410, 425, 624, 697
Ihun: 339
Iliński: 42
Ilski: 347
Imbeault: 450
Impertro: 19
Inglop: 752
Iossa: 693
Ipnarski: 60
d'Ippolito: 381, 551, 681
Isel: 110, 131
Isler: 448
Israng: 19
Iwaniak: 326
Iwanicki: 213, 536, 537, 643, 787
Iwaniszewski: 592, 593, 664
Iwanowski: 185, 404, 439
Iwański: 319, 380, 550, 680
Iwiński: 597
Izbiński: 269
Iżycki: 50, 303, 400, 654
Jabłecki: 401
Jabłkowski: 115, 667
Jabłonka: 523, 739

Jabłonowski:  13,  139,  223,  224, 
341, 369, 435, 767, 768, 769, 773
Jabłoński: 154, 163, 239, 248, 274, 
598
Jacewicz: 495, 588
Jachimowski: 533, 718
Jackowski: 108, 156, 169, 241, 254, 
598, 789, 790
Jackson: 644
Jacob: 66, 451
Jacquet: 449
Jacyszyn: 60
Jaczynowski: 211
Jagielski: 401
Jagieła: 539
Jaglarz: 612
Jagmin: 272
Jagniątkowski: 504
Jagniński: 607, 608, 609, 676, 677
Jagodziński: 472
Jakowski: 146, 147, 168, 169, 230, 
231, 232, 252, 253
Jakubek: 648
Jakubeńko: 364
Jakubiak: 389, 617, 683
Jakubowicz:  109,  170,  254,  503, 
803
Jakubowski: 216, 217, 770, 792
Jałowiecki: 309
Jamieson: 548
Jamous: 446
Janasz: 98
Jancewicz: 461
Janczewski:  209,  290,  291,  573, 
808, 809
Janiak: 343
Janicki: 90, 92
Janiczek: 542
Janik: 121, 672
Janiszewski: 307
Jankowski:  24,  30,  47,  114,  116, 
128, 521, 640, 667, 715, 717, 737
Janowski: 157, 241
Jansen: 407
Janssen: 15
Janta: 304, 450
Janusz: 522, 739
Januszewicz: 792
Januszewski: 113, 538, 775
Januszkiewicz: 536, 537, 793
Jaraczewski:  118,  119,  275,  669, 
670, 686
Jarnuszkiewicz: 159, 244, 627
Jarocki: 498
Jarodzki: 650
Jarosz: 442, 620
Jaroszewski: 213
Jaroszkowski: 797

Jaroszyński:  323,  324,  325,  326, 
328,  329,  330,  433,  468,  613,  776, 
778
Jarski: 339
Jaruzelski: 375, 518, 519, 599, 734, 
735
Jarzębowski: 769
Jarzębski: 179, 264
Jasieński: 9, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 
94, 95, 96, 100, 101, 102, 107, 115, 
124,  126,  127,  133,  134,  135,  136, 
137,  138,  139,  140,  141,  142,  143, 
145,  146,  147,  148,  149,  151,  155, 
165,  166,  167,  169,  173,  175,  177, 
178,  179,  180,  181,  182,  183,  184, 
185,  217,  220,  222,  224,  225,  226, 
227,  228,  230,  232,  233,  235,  236, 
240,  250,  251,  253,  257,  258,  260, 
262,  263,  264,  266,  267,  268,  269, 
285,  286,  293,  302,  535,  570,  667, 
702,  726,  727,  755,  771,  772,  803, 
804, 805, 812, 813
Jasiński: 137, 221, 349
Jaskłowski: 58, 59
Jaskulak: 43
Jastrzębski: 159, 186, 244, 357
Jaszczębski: 187
Jaszewski: 688
Jaszowski: 291, 810
Jawłowski: 665, 666
Jawornicki:  100,  294,  502,  503, 
714, 715, 717, 726
Jaworowski: 24, 30, 47
Jaworski:  17,  114,  295,  473,  544, 
641, 685, 722
Jaźwiński: 414, 789
Jednowski: 471
Jeleń: 438
Jeleński: 26, 32, 454, 538, 593, 665
Jelski: 62, 277, 278, 543
Jełowicki: 420, 658
Jenkins: 178, 262, 286, 339, 804
Jerome: 515, 731
Jerzmanowski: 788
Jerzyk: 185
Jeska: 283
Jeszenak: 467
Jeszensky: 644
Jezierski: 24, 30, 45, 47, 502, 512, 
652, 716, 729
Jeziorkowski: 21, 76, 779
Jeżak: 685
Jeżewski: 343, 543
Jeżów: 388, 682
Jędraszak: 62, 275
Jędruszkiewicz: 653
Jędrzejczyk: 788
Jędrzejowicz: 472, 531



 Indeks nazwisk 827

Jimenez: 563, 565, 635
Johnson: 444
Joly: 114, 715
Jones: 52, 474
Jordan: 79, 327, 433, 468
Józefowski: 145, 150, 229, 235
Jóźków: 56, 465
Jóźwiak: 344
Jóźwik: 599
Jukiel: 632, 633
Jukowski: 321
Jundziłł: 503
Jurasz: 606
Jurewicz: 380, 550, 680
Jurys: 117, 669
Juszczak: 144, 150, 229, 234
Juszkiewicz: 407
Kabat: 56, 465
Kacała: 106
Kaczanowski: 65
Kaczara: 540
Kaczkowski: 342, 561
Kaczmarek: 519, 735
Kaczmarkiewicz: 647
Kaczmarzyk: 277
Kaczorowski: 45, 753
Kadzior: 210, 656
Kahl: 27
Kajs: 648
Kajzerski: 699
Kalczyński: 99
Kalicki: 155, 164, 240, 249
Kalinka: 594
Kalinowski:  112,  171,  256,  290, 
291, 386, 758, 808, 809
Kaliński: 309
Kalisz: 72, 495, 536, 588, 717
Kalota: 363
Kałmyk: 127, 152, 237
Kałowski: 684
Kamieniecki: 768
Kamieński:  119,  153,  237,  323, 
338, 362, 563, 670
Kamiński: 52, 57, 363, 488, 636
Kamionka: 665
Kamionko: 364
Kamocki: 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 
30, 32, 46, 47, 497, 561, 654, 789, 
790
Kampenhausen: 65
Kaniak: 433, 468
Kapcała: 787
Kapiszewski: 129
Kapliński: 355
Karasiak: 628
Karaś: 701
Karchier: 106

Karczewski:  145,  146,  148,  150, 
173,  176,  217,  229,  230,  232,  234, 
257, 260, 343, 380, 551, 680
Kardas: 129
Karkosz: 59
Karłowski: 73, 275, 603
Karnicki: 436, 591
Karniewski: 208
Karnkowski: 99, 190
Karoń: 62
Karoński: 769, 776
Karpiński:  70, 297, 366, 495, 588, 
589, 646, 724
Karsch: 175, 260
Karski:  9,  17,  95,  103,  135,  144, 
150,  177,  198,  200,  202,  205,  219, 
220,  229,  234,  262,  269,  270,  271, 
273,  274,  275,  276,  277,  278,  279, 
280,  281,  285,  289,  293,  302,  311, 
545,  595,  625,  695,  697,  720,  758, 
803, 804, 808, 811, 812
Karwacki: 175, 259
Karwat: 118, 122, 669, 673
Karwicki:  9,  319,  321,  322,  332, 
333,  335,  342,  345,  346,  347,  348, 
349
Karwowski: 643
Kaspar: 326
Kasperski: 93
Kasprzyk: 384
Kassel: 356
Kassur: 94, 461, 571, 599
Kastory: 437
Kaszowski: 409, 424, 623, 696
Kasztalski: 442
Katerla: 109, 131, 132
Katyński: 531
Kawecki: 325
Kawiński: 208, 209
Kazimierczak: 384
Kazimierski:  143,  149,  227,  228, 
233
Kąkolewski: 243, 601
Keaton: 666
Kefer: 310
Keiough: 534
Kelauridze: 210, 656
Kelsey: 586
Kemp: 19
Kenney: 685
Kent: 347
Kerihuel: 698
Kernaghan: 133, 299, 726
Kerridge: 630
Kettling: 407
Kędzierski: 284
Kępiński: 26, 31, 32
Kęszycki: 688

Khitrov: 381, 551, 681
Kiciński: 26, 27, 545, 546, 648, 649
Kidd: 305
Kidler: 379, 549, 679
Kidziński: 159, 244, 601
Kielanowski: 394
Kielar: 401
Kiełczewski: 394, 502, 779, 780
Kieniewicz:  187,  188,  516,  517, 
599, 733
Kierski: 117, 668
Kieszkowski: 273
Kietliński: 9, 354, 356, 357
Kiewlicz: 209
Kijewski: 380, 550, 680
Kijowski: 213
Kileev: 381, 551, 681
Kiliszek: 213
Kim: 414
Kimpson: 452
Kindler: 145, 151, 229, 235
King: 381, 551, 666, 681
Kiniorski: 141, 146, 167, 225, 226, 
230, 252, 773
Kirchmayer: 142, 226, 593, 665
Kirkpatrick: 470, 525, 741
Kirsch: 608, 677
Kirwan: 306
Kisiel: 273
Kisielewski: 297, 725
Kisielnicki: 97, 98
Kitowski: 125, 165, 249
Kjaergaard: 587
Klaebo Jakobsen: 515, 732
Klakla: 540
Kleczyński: 115
Klemensiewicz: 471
Kleszcz: 466
Kleyn: 563, 565, 634, 635
Klicki: 534
Klimaszczuk: 650
Klimek: 105, 688
Kling: 458
Klinger: 354, 355, 356
Klinowski: 420, 605
Klitz: 157, 241
Kloda: 401
Klonowski: 489
Kluba: 389, 390, 618, 683, 684
Kłaniecki: 752
Kłokocki: 291, 810
Kłopocki: 794
Kłos: 442
Kłosowski: 364
Kłossowski: 136, 220, 221
Kmiecik: 209
Kmita: 89, 129
Knop: 118, 669



828 Marek Jerzy Minakowski — Elita sandomierska

Knopik: 524, 740
Knothe: 145, 150, 229, 235
Kobylański: 243, 494, 587, 600
Kobyliński:  45,  66,  67,  294,  335, 
415, 721
Kobyłecki: 277, 299, 573
Koch: 402
Kochanowski: 9, 32, 33, 130, 359, 
361,  365,  366,  367,  368,  369,  440, 
585, 586, 587, 726, 744, 768, 769
Koczewski: 757
Koczorowski: 21, 437
Kodzik: 155, 163, 239, 248
Kogut: 188
Kokociński: 120, 671
Kolan: 612
Kolangareth: 461
Kolasiński: 365
Kolitowski: 339
Kolman: 389, 617, 683
Kolski: 308, 717, 718
Kolver: 548
Kołaczkowski: 160, 244, 245
Kołaczyk: 68
Kołakowski: 61, 126, 152, 236
Kołątaj: 748, 755
Kołdowski: 584
Kołtunowicz: 698, 699
Komaniewski: 511
Komański: 363
Komar: 373
Komecki: 99
Komierowski: 380, 381, 382, 398, 
453,  517,  550,  551,  552,  631,  659, 
680, 681, 734, 787
Komoniewski: 75, 77
Komornicki:  61,  75,  97,  98,  337, 
338, 659, 788
Komorowicz: 520, 736, 737
Komorowski:  13,  14,  15,  16,  58, 
205,  206,  214,  466,  511,  538,  567, 
575, 699, 745, 747
Konarski:  16,  108,  111,  124,  146, 
147,  148,  154,  156,  157,  158,  159, 
160,  161,  162,  166,  167,  170,  172, 
173,  174,  175,  179,  180,  181,  230, 
232,  238,  240,  241,  242,  243,  244, 
245,  246,  247,  250,  251,  255,  257, 
258,  259,  260,  264,  265,  266,  395, 
517, 518, 594, 600, 627, 734
Konarzewski: 549
Koncewicz: 154, 163, 238, 247
Konczewski: 385, 386, 646, 647
Konopacki: 292, 811
Konopka: 113, 120, 158, 205, 242, 
393,  394,  395,  396,  397,  398,  399, 
400,  404,  420,  604,  605,  606,  629, 
671, 774

Konstancja: 54
Kopa: 570
Kopański: 44
Kopca: 189
Kopczyński: 463
Kopp: 72, 790
Koprowski: 752
Koptas: 212
Kopyt: 212
Korczyński: 69
Kordas: 770
Kordysz: 362
Kordzikowski: 137, 221
Korecki: 441
Korewicki: 44, 304
Korewo: 336
Korohoda: 376
Korothan: 461
Korsak: 172, 256, 418
Korytko: 382
Korzeniewski: 381, 551, 681
Korzeniowski: 276, 279
Korzybski: 41, 42, 607
Korż: 270
Kosacz: 298, 725
Kosch: 71, 73, 74, 75
Kosicki: 156, 240, 544, 607
Kosiński: 145, 150, 229, 234, 342, 
522, 607, 689, 700, 739
Kosko: 62
Koskowski: 274, 489
Kosmala: 355
Kosmowski: 116, 595, 636, 667
Kossak: 74
Kossakowski:  487,  522,  541,  684, 
738, 777
Kossecki: 141, 146, 161, 167, 173, 
185,  226,  230,  246,  252,  257,  685, 
773
Kossowski:  132,  133,  142,  226, 
293, 302, 720, 796
Kostecki: 61, 275
Kostka: 130, 392, 585, 586
Kostrzyński: 177, 219, 262
Kościuczuk: 598
Kot: 604
Kotarski: 90, 92, 117, 668
Kotkowski:  100,  101,  104,  106, 
109,  114,  124,  134,  137,  169,  178, 
221,  253,  263,  286,  291,  292,  293, 
532,  719,  727,  805,  809,  810,  811, 
814
Kotomski: 385, 646
Kotowski: 366, 500
Kotsch: 543
Kottik: 91, 300
Kowal: 522, 739
Kowalak: 610

Kowalczyk:  108,  178,  179,  263, 
466, 535, 753
Kowalewski: 278, 285, 626, 718
Kowalik: 325, 395, 636
Kowalski:  92,  105, 301,  356, 359, 
366, 385, 561, 646
Kowerski: 380, 520, 521, 550, 680, 
737
Kownacki:  57,  69,  99,  154,  155, 
163,  164,  238,  239,  247,  248,  663, 
665
Kozakiewicz: 515, 731
Kozarski: 270, 811
Koziarski: 569
Koziebrodzki: 23, 29, 46
Koziełł: 28, 275
Koziński: 437
Kozłowicz: 110, 131
Kozłowski:  49,  75,  77,  123,  161, 
246, 275, 356, 400, 536, 626, 674
Kozubowski: 217
Koźmian: 520, 609, 737
Koźmiński: 133, 417, 489, 768
Kożuchowski: 288, 289, 290, 806, 
808, 809
Kraciuk: 55
Krafft: 160, 244, 644
Kraft: 751
Kraiński: 219, 417
Krajczyński: 719
Krajewski: 186, 447, 543, 548
Krakowiak: 466
Kramarski: 105
Kramarz: 519, 735
Krasicki:  17,  298,  331,  377,  521, 
666, 725, 738, 791
Krasiński: 444
Krassowski: 585
Krasuski: 69
Kraszewski: 61, 466
Kratochwil: 297, 724
Kraus: 157, 241
Krauze: 749
Krauziewicz: 692
Krawczak: 602, 777
Krawczyk: 389, 618, 658, 683
Kremis: 109, 170, 254
Kremky: 274
Krempel-Los: 601
Krenz: 657
Kret: 631
Kretkowski: 538
Kręski: 689
Kroczewski: 488
Kroczyński: 24, 30, 47
Krodkiewski: 471
Krokowski: 342
Kropiwnicki: 418



 Indeks nazwisk 829

Krosnowski: 590, 764
Król: 24, 30, 47
Królikowski: 366
Krueder: 310
Kruk: 603
Krupiński: 292, 810
Krupka: 378
Krupski: 71
Kruszewski:  126,  152,  156,  236, 
240, 488
Kruszyński: 117, 544, 585, 668
Krużewski: 284
Kryś: 174, 259
Kryściak: 59
Kryt: 547
Kryto: 610
Kryżan: 449
Krzeczkowski: 125, 356
Krzeczunowicz: 275, 616
Krzemieniewski: 699
Krzykawski: 770
Krzymuski: 94, 569, 570, 647
Krzysztofowicz: 518, 734
Krzywicki: 539
Krzyworączka: 753
Krzyżanowski: 26, 124, 285, 392, 
413, 414, 625, 626, 675, 690
Książek: 376, 514, 731
Kubala: 527, 743
Kubalski: 543
Kubiak: 603, 698
Kubicki: 162, 217, 247, 296, 723
Kubik: 208, 533
Kucharski: 495, 588
Kucieński: 333
Kucz: 746
Kuczaj: 55
Kuczborski: 186, 796
Kuczkowski: 89, 100, 220
Kuczyński: 97, 299
Kukliński: 60
Kuksz: 549
Kula: 153, 238
Kulak: 539
Kulczycki: 90, 91, 92
Kulczyk: 90, 92, 334
Kulesza: 363, 631
Kulikowski: 307, 308, 637, 638
Kuliński: 292, 418, 495, 588, 811
Kulios: 298, 725
Kulpiński: 94, 571
Kułakowski: 386, 458
Kumek: 187
Kummant: 144, 150, 228, 229, 234, 
271
Kumor: 641
Kuncewicz: 494, 588
Kuński: 213

Kupczyński: 364
Kuprasz: 174, 259
Kuran: 657
Kurcewicz: 355
Kurcewski: 646
Kurdwanowski: 796
Kurek: 570
Kurland: 296, 723
Kurnatowski:  54,  332,  363,  464, 
642, 643, 686
Kurnicki: 658
Kurowski: 89, 748, 755
Kurpiewski: 345
Kurtis: 476
Kurzweil: 125, 165, 249
Kusek: 563
Kusz: 539
Kuszel: 40
Kuszewski: 76
Kuś: 271
Kuźniewicz: 628
Kwaijtaal: 437
Kwajijtaal: 437
Kwapisiewicz: 344
Kwaśniewski: 175, 260, 794
Kwiatkowski:  70,  114,  140,  225, 
366, 597, 772
Kwieciński: 499, 546, 649
Kwilecki:  51,  279,  281,  282,  283, 
284,  285,  367,  368,  409,  411,  413, 
424,  426,  529,  619,  623,  625,  626, 
639,  689,  690,  691,  692,  694,  698, 
699
Kwinta: 53
Kwinto: 692
Lachert: 394
Lachman: 331
Lagunina: 210, 656
Laidler: 394
Laitinen: 462
Lajoy: 462
Laliberté: 408, 423, 622
Lambert: 473
Lamont: 327, 692
Lamot: 421
Lampa: 614
Lampe: 277
Lanckoroński:  87,  374,  440,  748, 
758, 771
de la Lande: 448, 449
Landegger: 777
Landié: 549
Lange: 341
Langfort: 216
de Langle: 42
Langowski: 69, 75
Lapierre: 504
Lapuyade: 698

Larisch: 459
Larson: 652
Larssen: 410, 426
Larsson: 652
Larysz: 516, 537, 604, 732
Lasik: 595
Laskawiec: 595
Laski: 503
Laskownicki: 533
Laskowski:  28, 60, 130, 147, 169, 
231, 253
Lasocki: 68, 417, 779, 790
Lasota: 123, 674
Lasso: 377, 533
Lassota: 160, 245
Laster: 355
Latawiec: 626
Latecki: 576
Latek: 243, 601
Latos: 308
de Laval: 684
de Lavedan: 455
Lawson: 307
de Lazari: 143, 148, 227, 233
Lazarski: 389, 617, 682
Ląg: 143, 149, 227, 233
Le Bail: 448
Le Bouton: 404
Le Goff: 272
Leach: 630
Leader: 470, 525, 742
Lech: 106
Lechniak: 287, 806
Ledóchowski: 528, 645
Lee: 744
van Leen: 123, 674
Lefebre: 50
Legendziewicz: 610
Leger: 104
Lehr: 272
Leihert: 172, 257
Leitgeber: 466, 655
Lejtan: 489
Lelewel: 333
Lemańczyk: 124, 674
Lemański: 305
Lenart: 212
Lenartowicz: 644
Lenczewski: 503
Lesueur: 447
Leszczuk: 620
Leszczyński:  96,  100,  109,  126, 
127,  128,  132,  133,  151,  152,  188, 
235,  236,  293,  294,  295,  298,  495, 
497,  588,  666,  715,  717,  719,  720, 
721, 722, 725, 755
Leszczyszyn: 24, 30, 47
Leśkiewicz: 124, 453



830 Marek Jerzy Minakowski — Elita sandomierska

Leśniewski: 26, 499, 543, 749, 755
Leung: 472
de Leusse: 430
Lewandowski: 68, 301, 401, 769
Lewański: 628
Lewendal: 80
Lewicki: 280, 460, 699
Lewiński: 496, 498, 501
Lewko: 415
Lewndowski: 297, 725
Leźnicki: 326
Libiszewski: 125, 165, 249
Libiszowski:  44,  303,  333,  342, 
343, 344, 345, 771
Libura: 620
Lichoniewicz: 450
Lidwin: 324
Liedtkie: 791
van Lier: 634
de Liguori: 694
Liliental: 660
Limberg: 666
Lindemann: 14
Linds: 436
Linhart: 495, 589
Linhartová: 495, 589
Links: 409, 424, 623
Linowski: 21, 99, 274
Lipczyński: 566
Lipiecki: 414
Lipień: 376
Lipiński:  75,  189,  210,  214,  536, 
655, 656
Lipka: 216
Lipkowski: 347, 542, 691
Lipowicz: 296, 540, 723
Lipowski: 113, 275, 297, 724, 745, 
774
Lippert: 147, 168, 231, 253
Lipski: 79, 108, 109, 119, 169, 170, 
207, 254, 670, 757
Lisenbarth: 90, 92
Lissowski: 190
Lochman: 26
Lofgren: 459
Longchamps: 563
Loor: 123, 674
Lort-Phillips: 18
Lossow: 215, 289, 807
Louis-Jean: 212
de Löwenthal: 341
von Löwenthal: 341
Lubański: 111, 171, 255
Lubecki: 339
Lubieniecki:  64,  388,  594,  607, 
611,  614,  615,  616,  617,  618,  676, 
682
Lubliński: 547

Lubomirski:  308,  339,  341,  345, 
385,  443,  475,  562,  564,  590,  637, 
639, 641, 645, 691
Luboń: 573
Lubowicki: 349, 503
Lubowidzki:  48,  388,  488,  576, 
682, 750
Lucciola: 451
Lunn: 634
Lustrissimi: 307
Lutyński: 62
Łabęcki:  27,  142,  226,  293,  302, 
378, 379, 549, 553, 678
Ładomirski: 121, 672
Łajszczewski: 491
Łamacz: 405
Łaniewski: 187
Łankiewicz: 176, 218, 261
Łaptaś: 659
Łasiński: 153, 238
Łaskowski: 475
Łastowiecki: 327, 433, 468
Łaszczyński: 178, 262, 286, 805
Łaściszewski: 491
Ławski: 135, 207
Łazarski:  388, 389, 453, 617, 618, 
682, 683
Łazarz: 421
Łazowski: 502
Łaźniński: 469, 528
Łącki: 440, 441
Łączyński: 18, 796
Łątkiewicz: 216
Łempicki:  40,  41,  115,  161,  246, 
269,  270,  378,  379,  388,  503,  504, 
529,  537,  545,  546,  548,  549,  591, 
592,  593,  594,  607,  616,  621,  648, 
662,  675,  676,  677,  678,  679,  681, 
682,  684,  744,  795,  796,  797,  811, 
812
Łepkowski: 777
Łęcki: 24, 30, 47
Łępicki: 116, 667
Łobos: 392
Łodej: 125, 165, 249
Łodziński: 69, 76
Łomowski: 403
Łopuski: 340
Łopuszański: 476, 640, 643
Łosiak: 60
Łoskot: 63
Łoskowski: 156, 157, 241
Łoś: 63, 64, 142, 159, 226, 243, 271, 
383,  384,  396,  594,  595,  596,  600, 
601, 602, 603, 604, 605, 776
Łowiński: 146, 230
Łoziński: 160, 245, 791

Łubieński: 115, 117, 270, 276, 299, 
302,  303,  306,  307,  308,  310,  311, 
324,  414,  438,  444,  534,  540,  541, 
542,  543,  552,  592,  593,  619,  645, 
662, 663, 664, 665, 666, 668, 675
Łubkowski: 130, 392, 585, 795
Łuczak: 687
Łuczycki: 21
Łuczyński: 637
Łukasiewicz: 44
Łukasik: 347, 754
Łukaszewicz: 62, 357, 463, 793
Łukomski: 160, 245, 338
Łuniewski: 64, 111, 112, 171, 183, 
189, 210, 255, 267, 774, 794, 795
Łuszczewski:  145,  151,  229,  235, 
339
Łysanowicz: 635
Łysiak: 404
Łysiński: 160, 244
Łyszczarek: 206
Machačová: 495, 589
Machowicz: 271
Maciaszek: 116, 667
Maciejewski:  102,  138,  184,  222, 
243, 269, 601
Maciesowicz: 120, 671
Maciukiewicz: 113, 775
Mackenzie: 104
Mackiewicz: 57, 176, 218, 261, 437
MacKillop: 111, 132
Mackitsch: 310
Macko: 788
Maczek: 400
Maczulewicz: 569
Maczyszyn: 122, 673
Madaliński: 603
Madden: 90, 93
Madej: 105
Mader: 633
Madeyski: 289, 290, 321, 792, 808, 
809
Madrawski: 110, 131
Magala: 119, 670
Mahowich: 449
Maitra: 382
Maj: 11
Majcher: 543
Majchrzycki: 44
Majer: 363
Majewski: 106, 121, 208, 285, 503, 
598, 626, 672, 715
Major: 356
Makomaski: 390, 790, 794
Makowiecki: 356, 613, 712
Makowski: 355, 688
Makólski: 273
Maksymowicz: 616



 Indeks nazwisk 831

Malagamba: 18
Malanowski:  108,  169,  254,  394, 
602, 776
Malawski: 379, 549, 679
Malcz: 536
Malczewski:  144,  149,  167,  181, 
228,  234,  252,  266,  325,  377,  566, 
574, 596, 599, 660, 757, 780
Malczyk: 768
Malec: 206
Malewicz: 295, 722
Malfatti: 467
Malfatti di Montetretto: 467
Maliborski: 788
Malicki: 108, 169, 254
Malinowski:  111,  112,  127,  152, 
171,  191,  236,  255,  256,  332,  375, 
566
Malisiak: 59
Mallet: 797
Malletski: 797
Malowaniec: 717
Małachowski:  9,  325,  345,  371, 
373,  374,  429,  431,  477,  584,  621, 
685, 715, 716
Małaszko: 70
Małecki: 214, 394
Małkiewicz: 186
Małyszko: 210
Maniak: 592, 664
Maniecki: 399
Manjura: 616
Manka: 657
Mann: 93
Manugiewicz: 614
Manzi: 611
Mańkowski: 61, 62, 275, 276, 282, 
331,  368,  397,  434,  513,  516,  528, 
529,  644,  651,  653,  657,  690,  699, 
729, 732, 733
Mappin: 135
Maramarosz: 279
Maramorosz: 384
Maran: 451
Marchocki: 354, 793
Marchowiecki: 134, 627, 727, 814
Marchwicki:  379,  380,  548,  549, 
550, 631, 679, 680
Marciniak: 97, 174, 259
Marciniec: 519, 735
Marcinkiewicz: 393, 610
Marcinkowski: 363, 548, 719
Marcot: 523, 739
Marczewski:  173,  179,  257,  258, 
264, 768
de Margerie: 455
Margila: 718
Marino: 431

Markiewicz: 13, 363
Markowski: 43, 68, 296, 445, 497, 
572, 723
Marsolais: 451
Marszałkowicz: 398, 403, 404
Martin: 430
Martínez: 430
Marttinen: 462
Marynowski: 129
Marzec: 500
Masłowicz: 497
Masłowski: 50, 112, 171, 256
Masraff: 458
Massalski: 719
Mastrogiovanni: 459, 460
Masura: 309
Maszewski: 43
Matelic: 310
Materna: 641
Mateuszczyk: 364
Matowski: 787
Matusz: 59
Matuszak: 612
Matynia: 174, 259
Mauer: 421
Maurer: 134, 343, 727, 814
Maurice: 470, 471, 526, 742
Maus: 14, 15
Mayr: 20
Mazaraki: 330, 387, 595, 778
Mazurek: 606
Mazurkiewicz: 476, 694
Mąkolski: 357
Mcateer: 470, 525, 741
McClellan: 337
McCoy: 309
Mccullagh: 445
Mcdowell: 470, 525, 742
McEvoy: 347
McGuire: 440
Mecherzyński: 500
Medina: 475
Mégret: 459
Mejewski: 381, 551, 681
Mejic: 58
Melody: 461
Mencina: 565
Mendocha: 127, 152, 237
de Menezes: 20
Merczyński: 349
Meredith: 308, 638
de Mesa: 190
Metcalfe: 14
Metelski: 609
Metko: 55
Metzger: 717
Meyer: 186, 187, 208, 632, 633
Meyrick: 693

Meysner: 613
Meysztowicz: 692
de Mezer: 161, 246
Męciński: 13, 40, 80, 371
Mędrela: 608, 677
Mężeński: 484
Mężyk: 532
Mężyński: 9, 484, 485
Miara: 751
Miaskowski: 686, 700
Miazga: 144, 150, 229, 234
Miączyński:  13,  50,  54,  270,  595, 
651, 659
Micewski: 18
Michalak: 60
Michalczewski: 100
Michalik: 420, 540
Michalski:  97, 112, 295, 305, 405, 
722, 774
Michałowski:  89,  92,  354,  365, 
528,  529,  530,  531,  558,  591,  607, 
619, 654, 675, 676, 779
Michorowski: 400
Mickiewicz: 417
Mieczkowski: 545, 546, 604, 649
Mielczarek: 119, 172, 257, 670
Mielczarski: 44
Mielżyński: 270, 276, 374, 570
Miernik: 537
Mieroszewski: 594
Mieroszowski: 594
Mierzejewski: 39, 124, 674
Mierzejowski: 373
Mierzwiński: 125, 126
Migal: 72
Mika: 524, 740
Mikinka: 206
Miklaszewski: 393
Mikorski: 545, 591, 593
Mikoś: 753
Mikucki: 75, 77, 215
Mikula: 122, 673
Mikulski: 154, 163, 238, 248
Mikułowski: 9, 214, 215, 216, 487, 
488, 489, 490, 577
Milenis: 61
Milewski: 281
Milieski: 524, 741
Miller: 536, 544
Milner: 103
Milowicz: 91, 92, 300, 301
Miłkowski: 412
Miłobędzki: 597
Mineyko: 43
Mirecki: 89, 92, 185
Miroszowski: 574, 576
Mirucki: 21
Mischke: 270



832 Marek Jerzy Minakowski — Elita sandomierska

Misiowski: 11, 589
Miszalski: 174, 259
Miszewski: 549
Miś: 26, 32
Mittelstaedt: 126, 152, 236
Mlicki: 126, 152, 236
Młocki: 77
Młodecki: 498, 499, 501, 502, 541, 
727
Młodzianowski: 13
Mnich: 58, 567, 575
Mniszech: 205, 322, 430
Mochalski: 52
Mochliński: 390
Mochnacki: 769, 770
Moczulski: 191, 303
Modliński: 325, 345
Modrzyński: 117, 668
Moes: 50, 51, 52, 53, 54, 285, 626, 
650, 651, 659
Mohl: 454, 792
Mokiejewski: 110, 132
Molenbrugge: 638
Molik: 628
Molloy: 489
Monard: 757
Monchet: 430
de Monfreulle: 79
Montero: 431
Montes: 587
Moon: 666
Moraczewski:  91,  158,  242,  299, 
300, 301, 391
Morawiecki: 176, 218, 260
Morawski:  23, 29, 40, 41, 46, 47, 
50, 53, 210, 307, 335, 363, 377, 385, 
386,  387,  450,  513,  533,  534,  537, 
540,  544,  545,  611,  620,  621,  642, 
644,  645,  646,  647,  648,  650,  651, 
652,  653,  654,  655,  656,  657,  658, 
659,  660,  661,  662,  675,  729,  751, 
788
Morbitzer: 788
Morelowski: 216
Morgulec: 663
Moritz: 51
Morlon: 431
Morstin:  436,  437,  438,  541,  618, 
619, 620, 653
Morstyn: 436, 560, 562, 618
Morsztyn: 560, 562, 618, 650
Morzycki: 43, 380, 550, 680
Moser: 542
Moskal: 73, 74
Moss: 474
Mossakowski: 274
Mossor: 278
Moszant: 291, 810

Moszczeński: 376, 591
Moszyński:  321,  344,  374,  519, 
630, 735, 736, 764
Mott: 548
Moulder: 62
Moussette: 638, 639
Mowrey: 634
Moyano: 412, 427
Moycho: 789
Możdżeń: 397
Móchliński: 137, 221
M'pika: 212
Mroczkiewicz: 23, 29, 46
Mroczkowski: 159, 244, 607
Mroziński: 104, 106, 287, 361, 806
Mrozowski: 746
Mróz: 404
Mueller: 522, 739
Mularczyk: 292, 810
Muler: 177, 218, 261
Mulik: 277
Mullan: 524, 740
Mullin: 446
Mundt: 381, 551, 681
Munk: 399
Munoz: 475
Murawski: 335
Murzynowski: 108, 135, 169, 254, 
413, 414
Musiał: 620, 653
Musiewicz: 172, 257
Musik: 603
Mustapic: 55
Muszyński: 43, 294, 343, 721
Mutin: 720
Mycielski: 278, 279, 304, 327, 418, 
428,  431,  432,  433,  434,  435,  436, 
440,  441,  467,  468,  469,  612,  627, 
628, 629, 630, 650, 652, 653, 712
de Mylo: 367
Mylo: 367
Mysłakowski: 19
Mysłakowski-Świesta: 19
Mysłowski: 357
Myśliwiec: 70
Mytych: 628
N.: 55, 347
Nadkański: 363
Nadłonek: 209
Nagięć: 595
Nagórzański: 337
Najemski: 105
Nakwaski: 16, 580, 780
Nałęcz: 471, 790
Nanowski: 288, 806
Napieraj: 160, 245
Napierała: 143, 149, 227, 233
Napoli: 451

Narbutt: 365, 366
Narowski: 116, 667
Nartonowicz: 55, 465
Naruszewicz: 274
Narzymski: 658
Nawrocki: 563
Nawrot: 421
Nayar: 418, 419
Neale: 452
Negrusz: 288, 807
Neidhardt: 147, 168, 231, 253
Nelson: 379, 550, 679
Nesterowicz: 389, 618, 683
Nestorowicz: 499
Netterberg: 304
Neudoerffer: 436
Neusser: 63, 747
Ney: 461
Niedbalski: 287, 806
Niedbała: 573
Niedoba: 628
Niedziałkow: 500
Niedzielski: 116, 347, 667
Niedźwiecki: 627
Niedźwiedź: 120, 671
Niegolewski:  62,  141,  225,  690, 
772, 773
Nielubowicz: 98
Niemcewicz: 214, 595
Niemczewski: 98
Niemierycz: 503
Niemirerzycki: 343
Niemirycz: 9,  491, 494,  495, 496, 
497,  498,  499,  500,  501,  502,  503, 
504, 587, 588, 589
Niemkiewicz: 126
Niemojewski: 43
Nieniewski: 173, 258
Niero: 601
Niesiołowski: 788
Nieszkowski: 151, 236
Niezabytowski: 66, 182, 266, 272, 
397, 813
Nightingale: 546, 649
Nikodemski: 126
Nikorowicz: 606
Nilsen: 515, 732
Nitghtingale: 546, 649
Nitsch: 215
Niżnik:  144,  149,  167,  181,  228, 
234, 252, 266
de Noailles: 332
Noël: 71, 76
Nohoński: 536
Noniewicz: 441
Norow: 321
Nortrandeis: 657
Novák: 334



 Indeks nazwisk 833

Nowacki: 187, 453
Nowak: 43, 90, 92, 357, 363, 401, 
611, 612
Nowakowski:  98,  159,  182,  244, 
267,  275,  463,  532,  545,  546,  570, 
648, 649
Nowiak: 62
Nowicki:  126, 380, 476, 551, 643, 
680
Nowiński: 50, 661
Nowitkiewicz: 344
Nowosielski: 97, 605
Nowotarski: 404
Nozderka: 277
Nunez: 412, 427
Nyirlaki: 564
Nyko: 346
Obertyński: 96
Obniski: 793
Oborski: 528
O'Boyle: 446
Obrąbski: 791
Obrocki: 55
Obrycki: 52
Obrzut: 608, 677
Obuchowicz: 418
Ochenkowski: 790
Ochman: 308
Ochocki: 298, 325, 725
Oczachowski: 188
Oczosalski: 382
Odier: 456
O'Donavan: 456
O'Donnel: 748
Odrzywolski: 205
Odyniec: 354
Ogiński: 331, 756
Ogonowski: 788
Ohara: 375, 473
Ojrzanowski: 325
O'Keeffe: 456
Okęcki: 562, 565
Okniński: 547
Około: 212
Okoń: 391
Okrój: 357
Olechniewicz: 597
Olejniczak: 116, 667
Olejnik: 476
Oleksa: 394
Olesiak: 355
Oleszczuk: 43
Olewczyński: 122, 673
Olex: 489
Oliva: 514, 731
Olivarria: 456
Olivier: 609, 677
Olizar: 275, 348, 715, 716

Ollier: 305, 639
Olszewski: 63, 187, 333, 387, 685, 
747
Olszowski: 290, 438, 586, 587, 809
Oluśnik: 189
Ołdakowski: 89, 92, 548
Omieciński: 322
Onoszko: 498
Opaliński: 116, 668
Opieliński: 110, 132
Oporski: 207
O'Prey: 446
Oracz: 98, 532
Oraczewski: 745
Oraczowski: 745
Oramus: 75, 77
Orda: 418
Organa: 337
Orkisz: 277, 437, 438, 541
Orlik: 71, 414
Orlov: 456
Orłow: 277
Orłowski: 129, 278, 376, 420, 511, 
628
Orpiszewski: 43
Orsetti: 99, 107, 108, 111, 171, 178, 
213, 255, 263, 303, 535, 536
von Orsini u. Rosenberg: 20
Oruba: 294, 721
Orzechowski:  108,  143,  149,  169, 
227, 233, 254, 787
Orzelski: 167, 181, 251, 265, 416
Orzeszko: 338, 610
Osadnik: 336
Osganian: 450
O'Shannassy: 451
Osiński: 466
Osipowski: 489
Oskierka: 58, 567, 575, 792, 793
Osławski: 576
Ossoliński: 60, 61, 80, 81, 215
Ossowski: 503, 504, 603, 795
Ostaszewski: 288, 439, 807
Osten: 613
Ostromęcki: 60, 112, 113, 187, 569, 
599, 774, 775
Ostrowski: 13, 22, 53, 62, 63, 160, 
244,  384,  532,  533,  560,  568,  618, 
626, 627, 642, 644, 660, 675, 747
Osuchowski:  161,  245,  407,  422, 
630
Ośniałowski:  100,  101,  102,  103, 
136,  137,  138,  139,  140,  146,  184, 
211,  220,  221,  222,  223,  224,  230, 
268, 771
Otocki: 48, 99, 684
Ott: 19
Otwinowski: 553

van Outryve: 15
Ozdarski: 92, 301
Ożarowski: 502
Ożegalski: 388, 389, 617, 618, 682, 
683
Ożóg: 112, 171, 256
Ożyński: 613
de Pablo Gallardo: 608, 677
Pac: 429
Paciorek: 213
Pacuski:  166,  180,  181,  251,  265, 
517, 518
Paczewski: 336
Paczkowski: 543
Paczyński: 121, 672
Padewski: 337
Padlewski: 349, 572
Padło: 310
Paduch: 327
Pagacz: 752, 753
Pairault: 408, 423, 622
Pajdowski: 308
Pakuła: 500
Pal: 113, 114, 775
Palczewski: 498
Palimąka: 44
Paliszewski: 752, 753
Pallavacini: 15
von Pallavicini: 15
Palmer: 90, 93, 474
Palmowski: 347
Paluch: 270
Pałęcki: 547
Pałygiewicz: 123, 674
Pałys: 287, 806
Panek: 640
Pankonin: 699
Pannert: 603
Papée: 615
Papliński: 789, 790
Paprocki: 356, 747, 770
Papworth: 105
Parinetti: 697
Parowski: 564
Paruszewski: 186
Parys: 756, 757
ParzyńskI: 290, 808, 809
Pascore: 104
Pasek: 660
Pasenkiewicz: 74
Pasicki: 539
Pasieczny: 788
Pasieka: 308
Pasquier: 179, 263
Passmore: 90, 91, 93
Paszczyk: 132
Paszkowski: 336, 339
Patermann: 441



834 Marek Jerzy Minakowski — Elita sandomierska

Paterno: 284, 625
Patkowski: 276
Patora: 59
Paul: 59
Pawelski: 522, 738, 739
Pawełczyński: 116, 667
Pawęski: 794
Pawlak: 144, 150, 228, 234
Pawlewski: 176, 217, 260
Pawlicki: 453
Pawlikowski: 439
Pawłow: 121, 672
Pawłowicz: 337, 524, 740
Pawłowski: 26, 309, 339, 441
Pągowski: 68, 273
Pątek: 337
Pearson: 332
Pecniak: 310
Pelczar: 608, 676
Peliksza: 720
Pelissier: 447
Penfold: 338
Penkala: 420
Perczak: 292, 811
Perez: 415, 542, 634
Perger: 310
Perkins: 489
Perkowski: 748, 749, 755
Pernus: 310
Perticari: 449
Pestrakiewicz: 126
Peterson: 652
Petit: 455
Petri: 693
Petrow: 56, 465
Pęczkowski: 795
Pędzisz: 753
Pęksa: 154, 163, 238, 247
Pfanhauser: 325, 376, 660
Pfeiffer: 598, 769
Piasecki:  71,  114,  148,  161,  162, 
173, 232, 245, 246, 247, 257
Piaskowski: 198, 202
Piątkiewicz: 628
Piątkowski: 134, 773
Picard: 770
Piechaczyk: 147, 168, 231, 253
Piechowski: 635
Pieczara: 216
Piegłowski: 89, 95, 302, 507
Piekarski: 212, 522, 739
Piekut: 309
Pielcer: 90, 92
Pieniążek: 297, 398, 402, 404, 405, 
542, 724
Pieńkowski: 340, 365
Pierzga: 420
Pierzyński: 62

Pietras: 389, 618, 683
Pietrek: 489
Pietrewicz: 188
Pietrusiak: 380, 550, 680
Pietrusiński: 57
Pietruski: 383
Pietruszka: 213
Pietrzak: 687
Pietrzycki: 527, 743
Pietrzyk: 421, 754
Pila: 610
Pilchowski: 61
Pilecki: 271, 594, 595
Pilichowski: 549
Piltz: 636
Piłsudski: 118, 669
Piniński: 439, 591, 791
Pio: 288, 807
Pioro: 185
Piotrowski: 89, 92, 109, 110, 111, 
112,  114,  116,  118,  131,  132,  140, 
165,  170,  180,  185,  186,  224,  250, 
255,  264,  338,  344,  363,  535,  569, 
668, 669, 718, 772, 774
Pisański:  379, 380,  549, 550,  679, 
680
Pisarek: 112, 171, 256
Pisarski: 714
Pisarzowski: 21
Piskorek: 212
Piskorz: 402
Pistivsek: 614
Piwowarski: 243, 601
Pizoń: 523, 739
Planet: 474
Plat: 448
Plater: 51, 135, 279, 284, 368, 408, 
413,  415,  416,  417,  419,  423,  434, 
438,  453,  460,  463,  533,  541,  563, 
564,  609,  614,  621,  622,  624,  626, 
627,  630,  632,  633,  634,  635,  637, 
642, 695, 699, 793
Pleban: 600
Plebański: 300
Pleciński: 387
Plenzler: 522, 739
Plichta: 568, 796, 797
Pluciński: 447
Plummer: 90, 91, 93
Płochocki: 580
Płodowski: 718
Płoski: 601
Płuciennik: 643
Płużański: 489
Pniewski: 746
Podborna: 94, 571
Podczaski: 768
Podemski: 603

Podgórecki: 159, 244, 601
Podgórski: 115, 667
Podhorecki: 66
Podhorodeński: 127
Podhorski: 331, 349, 596, 598, 600, 
688
Podleski: 562
Podrezow: 143, 148, 227, 233
Podsiedlik: 524, 740
Podwysocki: 791
Pogoda: 391, 753
Pogorski: 49
Pohorecki: 769
Pohoski: 161, 245
Pokrzywnicki: 174, 258
Pokutyński: 356
Polaczek: 340
Polak: 102, 138, 184, 222, 269
Polanecki: 655
Polanowski: 487
Polewski: 101, 137, 222
Pollak: 453
Połchowski: 39
Pomarnacki: 570
Pomian: 675
Pomianowski: 385, 585, 646
Pomorski: 686
Poniński:  73,  166,  177,  180,  218, 
251,  261,  265,  329,  453,  517,  530, 
640, 660, 661, 686, 734, 787
Poole: 517, 733
Popek: 110, 131
Popiel: 9, 166, 180, 250, 251, 265, 
375,  382,  383,  469,  470,  502,  507, 
510,  511,  512,  513,  515,  516,  517, 
518,  519,  520,  521,  523,  524,  525, 
526,  527,  528,  531,  534,  537,  538, 
539,  540,  544,  552,  553,  676,  727, 
728,  729,  730,  732,  733,  734,  735, 
736,  737,  738,  739,  740,  741,  742, 
743, 744
Popławski: 25, 31, 107, 364, 599
Porada: 102, 139, 223
Porczyński: 45, 655, 701
Porembalski: 288, 807
Porembski: 68
Posada: 421
Pospieszalski: 546, 649
Possekel: 522, 739
Potkański: 205, 545, 748, 749, 750, 
794, 795, 796, 797, 803
Potocki: 49, 52, 133, 179, 263, 298, 
306,  322,  323,  328,  331,  390,  395, 
396,  430,  432,  433,  435,  443,  444, 
446,  447,  448,  449,  451,  452,  453, 
457,  458,  460,  466,  468,  471,  472, 
473,  474,  513,  514,  596,  615,  631, 
635, 661, 662, 684, 726, 730, 756



 Indeks nazwisk 835

Potoczny: 519, 735
Potulicki:  80,  374,  442,  512,  527, 
678, 682, 728, 743, 744
Potworowski: 642, 643, 644
Poulhes: 419
Powichrowski: 116, 667
Poziarski: 110, 131
Poźniak:  154,  155,  163,  238,  239, 
248
Późniak: 154, 163, 239, 248
Pracownik: 70
Pradalié: 447
Pradelle: 376
Pragłowski: 137, 221
Prałziński: 398
de Prat: 430
Prawda: 620
Prawocheński: 166, 180, 250, 264
Prażmowski: 79, 584
Prądzyński:  133,  159,  244,  298, 
725, 726
Preiss: 48
Prek: 591
Preker: 332, 499
Prendowski: 189, 302
Préve: 693
Prędki: 420
Priebe: 389, 618, 683
Prior: 206
Pronobis: 404
Prosser: 476
Proszkowski:  295,  297,  298,  722, 
724, 725
Prószyński: 280
Pruski: 552
Pruszak: 243, 600
Pruszyński: 335, 584, 654
Przanowski:  153,  169,  179,  237, 
253, 264
Przeciszewski: 93
Przedpełski: 284, 357
Przedwojewski: 784
Przegorzewski: 191
Przelaskowski: 89, 90, 92
Przemycki: 106, 287, 806
Przepióra: 659
Przepiórka: 437
Przerembski: 69
Przerębski: 17
Przesmycki: 287, 806
Przewłocki:  411,  426,  461,  520, 
609, 737
Przezdziecki: 434
Przeździecki: 434
Przybora: 283
Przyborowski: 125, 165, 249, 748, 
755
Przybylski: 296, 723

Przybył: 298, 725
Przybyła: 27
Przybyło: 71, 147, 168, 231, 253
Przyjemski: 689
Przyłęcki: 295, 296, 722, 723, 724
Przyłuski: 295, 359, 723, 794
Psarski: 21, 76, 361, 400, 548, 791
Pstrokoński: 22, 28, 46
Ptaček: 19
Ptak: 190
Pucek: 122, 673
Puchalski: 216, 217
Puchała: 304
Puglisi Cosentino: 284, 625
Pulles: 526, 742
Pułaski: 304, 791, 792
Punch: 456
Pusłowski: 416
Puszet: 40, 367, 368
Puszkin: 631
Puthon: 18
von Puthon: 18
Putiatycki: 688
Puzyna:  327,  337,  338,  339,  433, 
468, 756
Pyluch: 573
Pyrzanowski: 597
Pytliński: 27
Quinn: 417
Quirke: 446
Raabe: 340, 341
Rachlewicz: 72
Raciborski: 421
Racięcki: 790
Rackiewicz: 58, 567, 575
Raczkowski: 146, 230
Raczyński: 328, 329, 363, 542, 686
Radecki: 32, 494, 588, 745
Radłowski: 334
Radomski: 213, 382, 527, 744
Radoń: 547
Radoński: 25, 31, 54, 419, 746
Radwan: 573
Radwański: 100, 269, 804, 812
Radziejowski: 99
Radziszewski: 90, 93, 531
Radziwiłł: 280, 281, 335, 381, 409, 
410,  424,  425,  435,  441,  513,  514, 
515,  551,  624,  631,  632,  633,  645, 
661, 680, 696, 730, 731, 732
Rafalski: 495, 588, 661
Raiński: 185
Rajecki: 66, 415
Rajzacher: 494, 587
Rakoczy: 549
Rakowski: 135, 179, 263
Ramlau: 119, 670
Ramos: 20

Ranwid: 76
Raszewski: 280, 363
Ratajczak: 174, 259, 379, 549, 679
Ratajek: 59, 60
Ratomski: 17
Ratusiński: 433, 469
Rauszer: 157, 211, 241
Rawicki: 701
Raymond: 467, 470, 525, 742
Rayski: 767
Rączka: 212, 213
Rdułtowski: 274, 697
Regulski: 547
Reiff: 172, 257, 386, 647
von Reisenkampf: 172, 256
Reisky: 18, 19, 20, 750, 767
Reklewski: 102, 138, 207, 209, 211, 
212, 213, 223, 536
Rekłajtis: 600
Rekowski: 48, 685, 686, 689
Religioni: 292, 811
Rembieliński:  169,  173,  179,  253, 
258, 263, 587
Rembowski: 519, 735
Renda: 213
Reng: 539
Renou: 448
Rey: 329, 473, 514, 563, 596, 597, 
598, 639, 641, 660, 661, 730, 757
Reynolds: 565, 634
Rędzikowski: 102, 139, 223
Rheims: 430
Richter: 536
Rickards: 375
Riddlen: 307
Rieger: 65
Riganti: 455
Rigaud: 457
Robaczewski: 186
Robertson: 58, 133, 299, 567, 575, 
726
Roche: 445
Rochowicz: 309
Rodak: 213
Rodzaj: 326
Rodziewicz: 450
Rodzynkiewicz: 610
Rogaliński: 767
Rogawski: 22, 26, 27, 28, 407
Rogowski: 185
Rogoziński: 537, 603
Rogójski: 141, 226, 804
Rogóski: 135
Roguski:  111,  112,  170,  171,  172, 
255, 256, 257, 535
Rojkiewicz: 174, 259
Rokossowski: 162, 247
Rolbiecki: 336



836 Marek Jerzy Minakowski — Elita sandomierska

Roman: 386, 647
Romanowski:  48,  60,  295,  341, 
362, 542, 722
Romaszkan: 530, 676
Romer: 49, 188, 470, 504, 524, 574, 
594, 741, 752
Römer:  274,  411,  426,  460,  463, 
515, 732
Romer-Lee: 18
Romeyko: 518, 596, 734
Romiszewski: 546, 649
Romiszowski:  42,  175,  260,  396, 
605, 606, 607, 745
Romocki: 212
Ronikier: 410, 419, 425, 624, 697, 
791
Ropelewski: 121, 672
Rosart: 697
Rosengart: 67
von Rosenthaal: 161, 246
Rosiński: 637
Rospond: 74
Rosset: 74
Rössler: 19
Rostafiński: 42, 606
Rostworowski:  67,  68,  285,  374, 
375,  376,  377,  378,  382,  383,  384, 
385,  386,  387,  388,  390,  407,  408, 
409,  410,  411,  412,  413,  414,  415, 
417,  422,  423,  424,  425,  426,  427, 
428,  429,  431,  450,  455,  511,  512, 
514,  519,  520,  527,  534,  540,  609, 
610,  611,  612,  613,  614,  616,  617, 
622,  623,  625,  634,  646,  653,  678, 
681,  682,  684,  695,  728,  729,  731, 
735,  736,  743,  744,  745,  747,  748, 
758
Roszkowski: 55, 502, 576
Rościszewski: 56, 61, 301, 465
Rotaryusz: 330, 778
Rotkiewicz: 21, 577
Rottermund: 212
de la Rovere: 396
Rowiński: 107
Rozbicki: 158, 243
Rozdeiczer: 613
Rozłucki: 393
Rozmarynowski: 389, 618, 683
Rozmuski: 626
Rozpendowski: 518, 735
Rozwadowski:  97,  103,  104,  216, 
305, 309, 448
Rożankowski: 288, 806
Rożniatowski: 392
Rożnowski: 176, 218, 261
Równy: 348
Różański: 109, 406

Różycki:  119,  514,  600,  604,  670, 
730, 797
Rubach: 136, 137, 221, 514, 731
Rubik: 597
Ruchałowski: 661
Rucieński: 400
Ruciński: 356
Rudkowski: 794
Rudnicki:  27,  175,  259,  309,  499, 
511, 727, 745, 748
Rudnik: 308
Rudolphi: 71
Rudziński: 74
Rudzki:  107,  109,  143,  148,  175, 
217, 227, 232, 260, 286, 773, 804
Ruffi: 793
Ruffo di Calabria: 15
Rulikowski:  96,  97,  99,  100,  304, 
305, 594, 780
Rupniewski: 36, 63, 746, 747, 794, 
795
Rupniowski: 63, 746
Rusak: 389, 617, 683
Rusek: 404
Rusinek: 692
Rusiniak: 718
Rusocki: 22, 28, 41, 334, 745
Russanowski: 278, 382
Russocki:  32,  41,  124,  125,  126, 
127,  142,  148,  151,  152,  153,  154, 
162,  163,  164,  167,  173,  181,  227, 
232,  236,  237,  238,  247,  249,  251, 
258,  266,  333,  334,  342,  390,  643, 
715
Ruszniak: 471
Rutherford: 470, 525, 742
Rutkowski:  148,  173,  232,  257, 
334, 355, 495, 589, 654, 781
Rütten: 412, 427
Rybczyński: 292, 811
Rybiński: 462, 463
Rychłowski: 13, 22, 185, 421, 795
Rychter: 536
Rydel: 128, 129, 130
Rygiel: 334
Ryglowski: 636
Rykaczewski: 336
Rykała: 376
Rykowski: 147, 169, 214, 232, 253
Rylke: 604
Ryll: 347, 348
Rylski: 191
Rymaniak: 290, 291, 808, 809
Rymaszewski: 289, 807
Rynkucz: 26
Rytel: 101, 137, 221, 275, 291, 810
Ryziński: 597
Ryżewski: 55

Ryżko: 597
Rzączyński: 166, 180, 250, 264
Rzepiński: 632
Rzeszotarski: 787
Rzewnicki: 308
Rzewski: 344
Rzewuski:  27,  95,  345,  349,  475, 
584, 700, 769, 780
Rzętkowski: 97
Rzuchowski: 136, 156, 220, 240
Rzyszczewski: 346, 348
Sabiłło: 42, 43, 606
Sacken: 793
Sadłoń: 420
Sadowski: 355, 357, 388, 405, 566, 
576, 682, 720, 792
Saenz: 430
de Sage: 476
Sage: 383
de Saint-Hilarie: 694
Sajewicz: 287, 806
Sakowicz: 400
Salatowski: 129
Salicath: 587
Salmonowicz: 692
Salomon: 120, 671
Samcewicz: 466
Samek: 542
Samkowa: 542
Sandaldżi: 144, 150, 228, 234
Sapecki: 337
Sapieha:  14,  157,  158,  242,  277, 
430, 431, 449, 526, 564, 590, 743
Sapieński: 584
Saraczyński: 50, 659
Sargnon: 614
Sarion du Jonchay: 398, 399
Sarnicki: 216
Sarnowski: 379, 549, 679
Saucerotte: 451
Sawa: 620, 653
Sawicki: 58, 59, 334, 413, 613, 657
Sawiłow: 650
Schaab: 122, 673
Schaetzel: 593, 665
Schaidl: 648
Schelhorn: 615
von Schelhorn: 615
Schimitzek: 279, 280
Schineller: 777
Schinzel: 108, 169, 254
Schmidt: 310
Schneider: 122, 673
Schnoeckel: 569
Schoell: 448
Schoen: 653
Schöfer: 20
Schollenberger: 112, 774



 Indeks nazwisk 837

Scholz: 310
Schön: 61
de  Schoutheete:  410,  425,  441, 
624, 696
Schubert: 614
Schulz: 687
Schumacher: 615
Schütz:  127,  134,  152,  236,  727, 
814
Schwarz: 586
Scieszka: 214
Scott: 307, 441, 442
Sczaniecki: 117, 118, 119, 668, 669, 
670
Sebastianowicz:  140,  225,  287, 
772, 805
Segal: 120, 671
Sell: 111, 132
Semenetz: 112, 171, 256
Sempel: 415
Seredyński: 25, 31
Serek: 364
Serényi: 467
Serwatowski: 56, 465, 605
Settels: 441
Seymour St John: 630
Sęk: 120, 671
Sękowski: 289, 439, 807
Shannon: 548
Shemtshushnikoff: 445
Shephard: 417
Shulman: 18
Sianożęcki: 119, 416, 670
Sibiński: 309
Sidwa: 210
Sieczkowski: 52
Siedlewski: 715
Siekiera: 121, 672
Siekierski: 498
Sielanko: 500
Sielski: 604
Siemaszkiewicz: 402
Siemiątkowski: 94, 142, 226, 570
Siemieński: 54, 57, 58, 93, 94, 142, 
227,  460,  461,  462,  466,  558,  560, 
561,  562,  563,  564,  565,  566,  567, 
568,  569,  570,  571,  572,  573,  574, 
575, 576, 599, 634, 635
Siemiginowski: 383
Siemiński: 80, 584
Siemoński: 594
Siennicki: 321
Sierakowski: 323, 639
Sieroń: 110, 131
Sieroszewski:  684,  689,  700,  701, 
702
Sierpowski: 380, 550, 679
Sierszulski: 636

Sierzpowski: 536
Sikora: 532
Sikorski: 273, 289, 807
Silvani: 396
Simonetti: 652
Simpson: 475
Singer: 341
Sinko: 538, 539
Sitarski: 279, 695
Sitkowski: 338
Siurnicki: 207
Siwiński: 497
Skal: 384
Skalski: 377, 397, 527, 606, 743
Skarbek: 344, 445, 446
Skarzyński: 43, 136, 141, 146, 220, 
225, 230, 369, 614, 772
Skarżyński: 515, 731
Skawiński: 392, 393
Skibiński: 57, 398, 404
Skibniewski: 398
Skirmunt: 338
Skocz: 378
Skołuba: 752
Skonieczny: 309
Skorczycki: 491
Skorczyński: 497
Skorkowski:  344,  345,  561,  576, 
577
Skorupa: 71
Skorupka:  16,  17,  18,  20,  22,  32, 
589, 779
Skorzewski: 22
Skorzybut: 603
Skotnicki: 124, 142, 143, 144, 145, 
148,  149,  150,  151,  167,  181,  227, 
228,  229,  230,  232,  233,  234,  235, 
251, 252, 266, 271, 714
Skowera: 211
Skowerski: 77
Skowroński:  124,  365,  392,  393, 
586, 675
Skórkowski: 9, 558, 560, 561, 562, 
576
Skórzewski: 22, 141, 225, 348, 573, 
773
Skórzyński: 514, 515, 731
Skrodzki: 577
Skrzeczyński:  143,  149,  167,  181, 
228, 233, 252, 266
Skrzyniecki: 414, 415
Skrzyński: 41, 276, 277, 405, 406, 
414, 462, 606
Skrzypek: 753
Skrzypiński: 107
Skrzywan: 716
Skubacz: 401
Skuldkus: 310

Skulski: 503, 504, 795
Skupień: 298, 725
Skwarc: 414
Skwarczyński: 108, 178, 263, 535
Slaski: 40, 63, 68, 69, 76, 77, 78, 79, 
81,  333,  393,  592,  604,  656,  657, 
664, 746
Sładkowski: 501
Sławatycki: 539
Sławek: 57
Sławianowski: 27
Sławiński: 61, 380, 550, 680
Sławoszewski: 343
Słodyczka: 325
Słomke: 451
Słomkowski: 610
Słonczyński: 68
Słowiński: 207
Słubicki: 142, 226
Słupecki: 788
Słupina: 206
Słupski: 463
Służewski: 340
Smajkiewicz: 611
Smitkowski: 499
Smochowski: 502
Smogulecki: 387
Smoleński: 97, 211
Smolik: 475
Smoliński: 401, 402
Smoniewski: 416
Smorawiński: 718
Smólski: 117, 668
Smularczyk: 43
Smyth: 464
Snakowski: 63, 746
Snopek: 605
Sobalski: 283
Sobański:  14,  51,  188,  285,  299, 
377,  378,  455,  469,  473,  528,  547, 
548, 626, 639, 640, 641
Sobieniewski: 112, 774
Sobierajski: 615
Sobieszczański: 22, 291, 810
Sobolewski:  340,  390,  391,  392, 
393, 406, 407, 716, 753
Sobotkowski: 161, 162, 246
Sobótko: 433, 468
Sobstyl: 113, 775
Socha: 368
Sochacki: 546, 649
Sochaczewski: 771
Soderberg: 633
Sofuł: 176, 218, 261
Sojecki: 504
Sojka: 165, 180, 250, 264
Sokolicz: 342
Sokolnicki: 647, 648, 715



838 Marek Jerzy Minakowski — Elita sandomierska

Sokołowski: 45, 155, 163, 164, 239, 
248, 297, 442, 724
Solbrig: 495, 588
Solecki: 489
Solenkow: 604
Soliński: 438
Solski: 633
Sołowiej: 604
Sołowiów: 147, 168, 231, 252, 253
Sołtan: 663, 793
Sołtyk:  9,  16,  21,  127,  378,  382, 
383,  388,  494,  497,  511,  580,  584, 
585,  587,  589,  590,  591,  593,  663, 
684,  702,  712,  714,  727,  744,  745, 
747,  748,  749,  750,  754,  755,  756, 
757, 758, 780
Sołtysik: 543
Soo: 524, 741
Soos: 165, 180, 250, 264
Sosnowski: 63, 146, 154, 162, 163, 
230, 238, 247, 248, 746
Soszyński: 752
Sowiński: 392, 397, 606
Sójka: 121, 672
Spencberger: 746
Spikare: 114, 775
Spinek: 472
Spingardi: 121, 672
de Spirlet: 14, 15
von Spirlet: 14
Spiro: 189
Spławiński: 272
Spychała: 60
Spytkowski: 403
Sroślak: 188
St. Aubyn: 18
Stablewski: 23, 25, 29, 31, 46, 454, 
686
Stachnowski: 416
Stachowiak: 699
Stachowicz: 626, 720
Stachula: 122, 673
Stachura: 433, 434, 469
Stackebrand: 495, 588
Stadelman: 473
Stadnicki: 40, 80, 97, 183, 205, 267, 
307,  308,  330,  349,  390,  393,  429, 
511,  553,  637,  638,  639,  752,  775, 
779
Stadnik: 365
Stafecki: 68
Stamirowski: 768
Stan: 308
Staniecki: 120, 671
Stanisławski: 449
Staniszewski: 110, 131, 812
Staniukiewicz: 441
Stankiewicz: 44, 120, 332, 376, 671

Stankowski: 59, 60
Stanley: 474
Stanowski: 405
Stańczyk: 753
Starachowicz: 443
Staric: 310
Starowieyski:  123,  324,  325,  406, 
619, 673
Staryszak: 59
Starzeński: 17, 66, 417, 452, 503
Starzewski: 539, 543, 544
Starzyk: 442
Starzyński: 345, 511
Stasiniewicz: 770
Stasiński: 108, 178, 263, 535
Staszewski: 461
Staszkow: 339
Stebelski: 101, 138, 184, 222, 268
Steblyk: 122, 673
Stebski: 457
Stecenko: 665
Stecki: 455
Steele: 444
van der Steenhoven: 600
Stefanelli: 307
Stefańczyk: 754
Stefański: 106, 522, 738
Steffel: 368
Steinbrenner: 630
Stelągowski: 276
Stelmach: 74
Stelmaszczyk: 604
Stemkowski: 752
Stempkowski: 323, 778
Stencel: 279
Stenfeldt: 631
Stephan: 90, 93, 475
Sterna: 632
Stevenson: 446
Stępień: 103, 389, 617, 683
Stępniewski: 500
Stępniowski: 402
Stępowski: 499, 501, 561
Stjerneld: 585
Stocki: 641
Stoczyński: 386, 647
Stoeckli: 134, 727, 814
Stojowski: 383, 432, 468, 769
van der Stok: 123, 674
Stokłosa: 292, 810
Stokowski: 94, 416, 504, 568, 569, 
570, 571, 576
Stolarski: 102, 139, 223
zu Stolberg: 15
Stoneham: 548
Stopczyński: 321
Strachota: 63
Strakszys: 144, 150, 229, 234, 271

Strapart: 515, 732
Strasser: 361
Strasz: 9, 590, 764, 767, 775, 779, 
780
Straszewski: 531, 811
Strączyński: 297, 725
Strefort: 306
Strickland: 306
Stroiński: 271
Strojnowski: 431
Strojny: 106
Stroński: 272
Stroynowski: 431
Stróżecki: 400
Stróżyk: 143, 148, 227, 233
Struciński: 143, 144, 149, 167, 181, 
228, 233, 252, 266
Stryjeński: 49, 127, 152, 236, 715
Stryk: 310
Strzelec: 397
Strzelecki: 130, 288, 297, 725, 807
Strzembosz: 367, 544
Strzeszewski: 363
Strzetelski: 296, 723
Strzyżowski: 395, 605
Studziński: 363, 364, 365
Stumpf: 270
Sturdza: 793
Sucharzewski: 607
Suchecki:  63,  156,  240,  584,  688, 
700, 746, 747, 768
Sucher: 447
Suchocki: 655
Suchodolski: 62
Suchorski: 518, 599, 735
Sudrawski: 794
Suffczyński:  166,  180,  250,  265, 
362, 517, 734, 780
Sulatycki: 614
Sulimierski: 57, 566, 572, 573, 574
Sulimirski: 57, 542, 566, 568, 574, 
777, 778
Sułkowski: 496, 587
Suminski: 187
Sumiński: 112, 153, 154, 163, 171, 
237, 239, 248, 256, 615
Sumner: 548
Sumowski: 719
Surowiak: 403
Suryn: 720
Surzycki: 438
Suski: 157, 241, 276, 379, 390, 678
Suszek: 97
Suszycki: 718, 719
Sweeney: 458
Swift: 310
Swinarski: 598, 686, 687, 688, 689, 
700, 701



 Indeks nazwisk 839

Swiszulski: 689
Swolkień: 569
Sydney: 445
Symington: 14
Sypuła: 121, 672
Syski: 332, 499
Szablewski: 125, 165, 249
Szaflarski: 160, 245
Szafraniec: 463
Szafrański: 158, 243
Szalaty: 143, 149, 227, 233
Szalek: 573
Szalonek: 98
Szałkowski: 538
Szałowicz: 340
Szamb: 574
Szamota: 44
Szamowski: 537
Szaniawski: 21, 714, 767
Szańkowski: 134, 727, 814
Szarpak: 378
Szaszkiewicz:  133,  172,  256,  257, 
298, 299, 469, 726, 770
Szatkowski: 70, 74
Szatyński: 296, 723
Szawłowski: 102, 103, 139, 223
Szczepaniak: 522, 739
Szczepanowski: 95, 109, 128, 129, 
130,  131,  132,  133,  135,  205,  294, 
298, 586, 721, 725
Szczepek: 632
Szczerbiński: 118, 670
Szczęsnowicz: 368
Szczęsny: 396
Szczucki: 472
Szczuka: 66
Szczurowski: 608, 677
Szczyciński: 121, 672
Szczygielski: 648
Szczypka: 271
Szczytowski: 489
Szczytt: 283
Szediwy: 289, 290, 808, 809
Szelechowski: 577
Szelemetko: 495, 496, 588, 589
Szembek:  80,  99,  177,  218,  219, 
261,  262,  319,  321,  333,  432,  467, 
643, 685
Szemerda: 604
Szempliński: 51, 161, 215, 246
Szemraj: 648
Szenkler: 720
Szeptycki: 324, 326, 643
Szerla-Ostachowicz: 75, 77
Szermański: 388, 617, 682
Szewczyk: 620
Szklarczyk: 74, 175, 259
Szlaszewski: 600

Szlendak: 496, 589
Szlenkier:  52,  94,  188,  518,  571, 
598, 599, 600, 629, 735, 769
Szlubowski:  89,  95,  96,  293,  302, 
303, 304, 305, 306, 779
Szmejko: 380, 550, 680
Szmidt: 289, 290, 808, 809
Szmit: 638
Szokalski: 719
Szostakowski: 449
Szota: 364
Szperka: 123, 674
Szpicki: 498
Szplit: 177, 219, 262
Szpor: 296, 539, 540, 723
Szpotowicz: 770
Szramkowski: 465
Sztekiel: 437
Szteyner: 102, 138, 223
Sztuka: 433, 469
Sztwiertnia: 210
Szubarga: 655
Szulakiewicz: 495, 588
Szułdrzyński:  99,  294,  295,  419, 
420, 421, 605, 721, 722
Szum: 522, 738
Szumlański: 219
Szurpit: 283
Szuster: 716
Szuwalski: 545, 648
Szuyski: 643
Szwałek: 365
Szwarc: 243, 601
Szweycer: 157, 159, 160, 241, 244, 
627
Szweykowski: 691
Szwiszulski: 689
Szwykowski: 596
Szydłowski: 9, 784, 787, 791, 792, 
793, 794, 796
Szyłkiewicz: 605
Szyma: 402
Szymanowski:  65,  213,  498,  499, 
543, 768, 769
Szymański:  143,  148,  216,  227, 
233, 297, 614, 699, 724
Szymborski: 123, 674
Szymczak: 176, 218, 261, 364
Szymkowiak: 389, 618, 683
Szymoński: 289, 290, 808, 809
Szyndler: 498
Szyper: 718
Szypryt: 110, 132
Szyrma: 338, 666
Szyszko: 752, 793
Szyszłło: 771
Ścibor: 514, 730
Śleboda: 610

Ślepowroński: 216
Ślepść: 211
Ślesarski: 603
Śliwiński: 301, 570, 602, 777
Ślusarek: 515, 731
Ślusarski: 500
Śniadach: 604
Śniegocki: 684
Środoń: 394, 653
Świacki: 592, 664
Świątek: 406
Świda:  153,  163,  173,  237,  247, 
258, 537
Świderski: 381, 551, 654, 681
Świdnicki: 700
Świdrygiełło: 397
Świdziński: 373, 523, 740, 779
Świecki: 189
Świerczewski: 572
Świerczyński: 340, 796, 797
Świeykowski:  322, 330, 331, 332, 
499, 776
Świeżak: 160, 244
Świeżyński:  108,  109,  124,  125, 
143,  146,  149,  154,  155,  162,  163, 
164,  165,  167,  168,  169,  170,  179, 
228,  230,  233,  238,  239,  247,  248, 
249, 250, 252, 253, 254, 264
Święcicki: 361, 543, 558, 561, 613
Święcki: 189
Świętochowski: 394, 570
Świętorzecki: 364
Świnarski: 686, 688
Świrski:  59,  91,  93,  94,  142,  227, 
568, 570
Świsłowski: 653
Świtalik: 401
Taccola: 601
Taczanowski: 54, 273, 608, 676
Tadrzyński: 689
Tanana: 655
Tański: 403, 607
Taranczewski: 442, 443
Tarasowicz: 284
Taraszkiewicz: 212
Tarchalski: 53
Tarczyński: 162, 247
Targoński: 389, 617, 683
Targosz: 105
Targowski: 190
Tarło:  39,  78,  80,  469,  700,  701, 
745, 746
Tarnawski: 107
Tarnowski:  26,  32,  61,  215,  378, 
386,  431,  432,  438,  439,  440,  441, 
442,  443,  444,  446,  449,  450,  451, 
452,  453,  454,  455,  456,  457,  458, 
459,  460,  461,  466,  467,  469,  473, 



840 Marek Jerzy Minakowski — Elita sandomierska

474,  475,  476,  477,  525,  563,  584, 
585, 647, 741
Taszycki: 339
Taylor: 329
Tchórznicki: 52
Telatycki: 535
Telerkiewicz: 718
Telszewski: 363
Temple: 329
Teodorowicz: 500
Teplicki: 127, 813
Terentiew: 188
Terry: 430
Tęcza: 156, 241
Thibault: 451
Thibout: 457
Thiessen: 381, 551, 681
de Thieulloy: 434, 629
Thilenius: 615
Thomas: 632
Thomasson: 381, 551, 631, 680
Thullie: 409, 424, 623
Tietz: 113, 775
Tkaczuk: 523, 739
Tokarczyk: 661
Tokarewicz: 660
Tołłoczko: 284, 655
Tomaszewicz: 98
Tomaszewski: 101, 125, 138, 158, 
165,  184,  222,  243,  250,  268,  269, 
340, 498, 655, 699
Tomaszkiewicz: 595
Tomczak: 176, 218, 261
Tomczyk: 365
Tomik: 130, 406
Tomkiel: 115, 667
Tomkowicz: 561
Tonera: 177, 219, 261
Topiłko: 157, 241
Topór: 526, 742, 743
Torbicz: 213
Toroń: 608, 677
Torosiewicz: 789
Torrez: 448
Toth: 628
de Tovar: 415, 634
Tracewicz: 134
Tracki: 144, 150, 228, 234
Trafford: 449, 450
Trapszo: 720
Tratkiewicz: 463
Travers: 356
Trejner: 585
Trembicki: 336
Trepka: 17, 21, 331, 332, 390, 589
Treugutt: 523, 739
Trębicki: 336, 337, 338, 339
Triat: 467

Triegaardt: 104
Trieqaardt: 104
Trociński: 340
Trocki: 699
Trojanowski: 633
Trojecki: 547
Troszczyński: 501
Trujillo: 475
Trusow: 655
Trybuła: 59, 60
Trych: 522, 739
Trzaskowski: 380, 550, 680
Trzciński:  21,  362,  363,  364,  365, 
484, 494, 588, 796
Trzebiński: 87, 560, 748
Trzeciak: 155, 164, 239, 248
Trzecieski: 103, 216
Trzeszczkowski: 539
Trzetrzewiński: 190
Tsialtas: 58, 567, 575
Tucholski: 59
Tulisow: 716
Tur: 364
Turbański: 648
Turek: 463
Turkułł: 332
Turnau:  63,  155,  164,  239,  240, 
248, 249, 332, 403, 747
Turno: 644, 650, 657
Turski:  136,  156,  220,  221,  240, 
356, 589
Tustanowski: 616
Tuszkiewicz: 788
Tuz: 500
Twardy: 787
Tyczyński: 457
Tyler: 449, 450
Tylkowski: 157, 241
Tymieniecki: 115, 116, 667
Tymowski:  22,  25,  28,  31,  568, 
571, 572
Tyszewicz: 356
Tyszka: 133, 298, 725
Tyszkiewicz:  54,  279,  325,  395, 
415,  444,  445,  446,  451,  460,  461, 
462,  463,  464,  465,  466,  564,  602, 
626, 630, 776
Tyzenhauz: 429, 520, 736
d'Udekem: 15
Uhlmann: 19
Ujejski: 135
Ulatowski: 174, 258, 438
Ulitkin: 564
Ułaszyn: 283, 284
Umiastowski: 658
Umiński: 442
Ungier: 568
Uniechowski: 694

Unrug:  348,  362,  457,  458,  607, 
608, 676, 677
Unukic: 310
Urbanowski: 273, 655
Urbański: 100, 494, 584, 699, 746
Urbaś: 129
Uruski: 282, 459
Uszyński: 98
Uziembło: 166, 180, 250, 265
Vachali: 461
Vaissaire: 692
Valachi: 476
del Valle: 415
Vandenbor: 79
Varley: 456
de Vasconcellos: 445
Vermeire: 183, 267
Vernell: 530, 676
Veuthey: 455, 456
Vigiami: 20
Vilgrain: 455
de Villeneuve-Esclapon: 456
Villeroy: 693
Vogel: 190
Voise: 165, 180, 250, 264
de Vulpian: 693
Vyroubov: 693
Waciński: 387
Wajda: 294, 721
Walas: 294, 721
Walawski: 355, 356, 357
Walczak: 377, 405
Walczyński: 788
Waldron: 610
Walentynowicz: 610
Walewski:  39,  41,  49,  66,  69,  99, 
117,  295,  333,  342,  345,  348,  496, 
502, 563, 566, 574, 577, 668, 722
Walicki: 443
Walk: 473
Walker: 446
Walkowiak: 298, 725
Waloszczyk: 616
Waltz: 381, 552, 681
Wałcerz: 188
Wałek: 72
Wanagas: 546, 649
Wandler: 381, 551, 681
Wanicki: 454
Wankiewicz: 403
Wantuch: 453
Wańkowicz:  309,  384,  387,  515, 
646, 652, 653, 732
Wardecki: 433, 468
Ward-Mc Quaid: 277
Wasiak: 344
Wasik: 116, 667
Wasilewski: 361



 Indeks nazwisk 841

Wasiutyński:  207,  208,  209,  212, 
399, 687
van Wassenhove: 15
Wasylkowski: 650
Waterman: 444
Watson: 103
Watters: 436
Wawryczuk: 71
Wawrzecki: 511
Waydel: 547
Ważyński: 276
Wąsik: 52
Wąsowicz: 79, 272, 322, 337, 354, 
376,  488,  511,  514,  544,  553,  568, 
726, 731, 748, 775, 787
Wąsowski: 161, 162, 246, 462
Wdowczyk: 270
Webber: 461
Weicht: 189
Weihrauch: 630
Weiss: 58, 567, 575, 604
Wejs: 380, 550, 679
Wejt: 186
Wekluk: 98
Wendorff: 355
Wendykier: 627
Werner: 20
Weryha: 214
Wesołowski: 420, 604, 700, 701
Wessel: 536
West: 305
Westenberg: 608, 676
Westhead: 58, 567, 575
Weychert: 780, 813
Wędrychowski: 41, 391
Węgiel: 628
Węgier: 614
Węgierski: 689, 720
Węgleński: 100, 299, 300, 780
Węglewski: 129
Węgliński: 100
Węgrzecki: 562
Węsierski: 126, 152, 236
Wężyk: 40, 76, 106, 429, 651
White: 347
Whitehead: 467
Wiatrak: 364
Wiciejewski: 572
Wickenhagen: 145, 150, 229, 234, 
235
Widder: 489
Widło: 105
Widziszewski: 172, 257
Wieczffiński: 792
Wieczorkowski: 160, 244
Wielogłowski: 127, 188, 748, 749, 
750, 751, 754, 755, 756

Wielopolski:  172,  190,  256,  325, 
326, 453
Wielowieyski:  49,  50,  54,  55,  56, 
57,  58,  60,  61,  62,  63,  64,  65,  68, 
134,  159,  187,  243,  464,  465,  566, 
573,  574,  596,  727,  746,  747,  776, 
814
Wiercieński: 9, 134, 136, 175, 220, 
260, 285, 727, 803
Wierciński: 94, 145, 230, 284
Wierzbicki: 382, 665
Wierzbowski: 757
Wiesiak: 787
Wiesiołowski: 531
Wieszczyczyński: 297, 724
Wieteska: 394
Więckiewicz: 665
Więckowski: 160, 245, 751
van Wijngaarden: 437
Wiktor: 605
Wiktorczyk: 472
Wiktorowicz: 153, 237
Wiktorowski: 114
Wilamowski: 340
Wilanowicz: 172, 256
Wilczopolski: 45
Wilecki: 71
Wilewski: 402
Wiliński: 143, 148, 149, 227, 233
Wilk: 167, 181, 251, 266
Wilkanowski: 498, 501
Willems: 15
Williams: 327, 339
Wilski:  272,  274,  296,  299,  300, 
655, 723
Wilsmore: 25, 31
Wilson: 436, 593, 665
Winckler: 455
zu Windisch: 399
Winiarski: 718
Winiecki: 523, 739
Winiowski: 209
Winkler: 127, 178, 262, 286, 805
Winnicki: 211, 758, 788
Winsz: 364
Wintzingerode: 431
Wire: 474
Wirhanowicz: 334
Wirski: 59
Wisłocki: 79, 80, 302
Wiszniewski:  69,  70,  71,  72,  73, 
75, 77, 146, 168, 231, 252
Wiśniewski:  186,  208,  277,  325, 
336, 356, 357, 392, 586, 597
Wiśniowiecki: 335
Witkiewicz: 612
Witkowski: 72, 105, 701
Witrykus: 404

Witt: 688
Wittwer: 362
Witwicki: 792
Witwiński: 336
Włodarczyk: 157, 185, 241
Włodyk: 127, 152, 237
Włostowski: 498, 501
Wnorowski: 504
Wochna: 600
Wodarz: 110, 131
Wodejko: 402
Wodzicki: 17, 26, 31, 49, 65, 347, 
348, 374, 377, 432, 530, 564
Wodziński:  78, 99, 269, 289, 290, 
299,  330,  535,  538,  808,  809,  811, 
812
Wodzyński: 59, 285, 626
Wojciechowicz: 162, 246
Wojciechowski: 211, 332, 365, 726
Wojcieszewski: 295, 722
Wojczyński: 59, 78
Wojewoda: 102, 138, 184, 222, 269
Wojewódzki: 98
Wojna: 552
Wojnowski: 405
Wojtas: 334
Wojtasik: 43, 650
Wojtaszek: 640
Wojtaszewski: 125, 164, 249
Wojtiuk: 120, 671
Wojtkowski: 434, 469
Wojtysiak: 596, 597
Wojtysiak-Rey: 597
Wolff: 170, 254, 255, 283
Woliński: 340
Wolski:  342,  345,  379,  390,  549, 
592, 664, 679, 684
Wołkowiak: 685
Wołłowicz: 66, 67, 750
Wołodkowicz: 188, 650
Wołoszewski: 572
Wołoszowski: 277
Wołowski:  49,  62,  141,  187,  226, 
275, 293, 302, 442, 502, 541, 791
Worcell: 321
Woroncow-Wieljaminow:  127, 
152, 237
Woroniecki:  139,  183,  224,  267, 
303, 304, 637, 787, 789, 790, 791
Wostradowski: 122, 673
Woś: 356
Woycicki: 327, 433, 468, 716
Woyciechowski: 281
Woyda: 597
Woyniłłowicz: 416
Woźniak: 106, 381, 551, 680, 687
Woźniakowski: 60, 656
Woźny: 532



842 Marek Jerzy Minakowski — Elita sandomierska

Wójciak: 355
Wójcicki:  154, 165, 166, 179, 180, 
213,  214,  238,  250,  264,  386,  392, 
536, 537, 647, 792
Wójcik: 77, 105, 208, 273, 395, 421, 
443, 592, 664
Wójtowicz: 523, 717, 739
Wray: 445
Wroczyński: 641
Wroniszewski: 120, 121, 671, 672
Wronowski: 133, 726
Wroński: 476, 633
Wróblewski:  145,  151,  229,  235, 
500
Wrzesiński: 56, 465, 523, 740
Wszelaczyński: 770
Wszołek: 285, 413, 625
Wüest: 648
von Wurth: 337
Wybranowski: 484, 523, 524, 584, 
687, 688, 740, 745
Wycech: 384
Wydżga: 49
Wyganowski:  189,  190,  270,  562, 
811
Wyleżyński:  335,  336,  339,  340, 
341, 495, 588
Wyrobisz: 660
Wyrzykowski: 628
Wysocki:  172, 256, 411, 426, 438, 
598, 695
Wysokiński: 129
Wysowski: 98
Wyszomierski: 701
Wyszyński: 291, 536, 810
Wywiałkowski: 72
Xiężopolski: 89
Yaldwyn: 778
Yeates: 464
Zabielski: 273
Zabiełło: 172, 256, 309
Zabłocki: 290, 308, 309, 310, 475, 
684, 686, 809
Zabokrzycki: 531, 532
Zaborowski: 13, 212, 576, 585
Zachorowski: 537
Zachwatowicz: 101, 138, 184, 222, 
269
Zaczyński: 398, 405
Zagajewski: 497
Zagłoba: 103, 139, 223
Zagórski: 593
Zagrodzki: 718, 719
Zahorski: 543
Zając: 72, 570
Zajączkowski: 162, 247
Zajdel: 63, 747
Zaklika: 16, 780

Zakrzeński: 615
Zakrzewski:  22,  90,  91,  93,  175, 
259, 280, 293, 300, 347, 716, 794
Zalas: 416
Zaleski:  100,  101,  137,  190,  221, 
602
Zalewski: 160, 245, 421
Zaliwski: 770
Załęski:  182,  266,  272,  273,  397, 
398, 404, 813
Załuski: 81
Załuskowski: 174, 258, 621
Zambrzycki: 79
Zamiatała: 357
Zamoyski: 282, 331, 377, 378, 386, 
443,  449,  452,  455,  473,  520,  526, 
622,  635,  636,  637,  640,  647,  660, 
691, 736, 743
Zamulewicz: 78
Zan: 300, 613
Zaniemojski: 309
Zański: 643
Zaorski: 107
Zapalla: 307
Zapolski: 347
Zarański: 515, 731
Zaremba: 56, 58, 60, 134, 136, 161, 
221, 245, 281, 787
Zarębski: 305
Zarow: 450
Zarychta: 489
Zarzycki: 148, 161, 173, 182, 232, 
246, 257, 266, 788, 812
Zasieński: 597
Zatorski: 301
Zawadzki: 103, 120, 139, 160, 223, 
245, 340, 543, 571, 665, 671, 789
Zawierucha: 98
Zawistowski: 187, 661
Zawisza: 78
Zawitkowski: 605
Zbijewski: 13, 200, 311
Zboiński: 701, 796
Zborowski: 614
Zborski: 161, 245
Zbrożek: 367
Zbylitowski: 95
Zbyszewski: 547
Zdanowicz: 687
Zdanowski: 79
Zdrojewski: 795
Zdunek: 155, 164, 239, 249
Zduń: 72
Zdziarski:  73, 101, 107, 137, 182, 
222, 267
Zdzitowiecki: 142, 226, 293, 302
Zejdler: 429
Zelonka: 569, 570

Zembrzuski:  148,  173,  232,  257, 
536, 586
Zębala: 334
Zgleczewski: 376
Zgliczyński: 16, 17, 589
Zgliniecki: 299
Zglinnicki: 91, 114, 299, 300, 719
Ziarek: 496, 589
Zichy: 467
Zieleniewski:  41,  167,  181,  251, 
265, 791
Zieliński:  141, 178, 225, 262, 286, 
289,  338,  339,  405,  421,  500,  501, 
611,  715,  749,  772,  781,  789,  791, 
805, 807, 808
Zielonacki: 406
Zielonka:  93,  112,  568,  569,  570, 
774
Ziemkowski: 687
Ziemnicki: 51
Zięba: 404
Ziółek: 212
Ziółkowski: 126, 398, 405, 603
Złotnicki: 70, 321
Znaniecki: 282, 283, 613
Znatowicz: 339
Zoccatelli: 517, 733
Zondek: 392, 586
Zorski: 463
Zubrzycki: 385, 646
Zulauf: 530, 676
Zych: 604
Żabicki: 333
Żak: 124, 674
Żarnowiec: 638
Żarski: 700
Żaryn: 717
Żądło: 612
Żebracki: 396
Żebrowski: 128
Żelechowski:  288,  289,  290,  384, 
806, 807, 808, 809
Żeleński: 36, 714
Żeliński: 714
Żerański: 116, 667
Żeromski: 645, 658
Żmigrodzki: 120, 671
Żołneczko: 390, 618, 683
Żółkowski: 157, 241
Żółtkowski: 343
Żółtowski:  51,  56,  94,  113,  188, 
280,  368,  384,  385,  447,  465,  472, 
518,  530,  571,  599,  605,  619,  735, 
775
Żuk: 270
Żukotyński: 299
Żukowski: 13, 105, 356, 415
Żurakowski: 791



 Indeks nazwisk 843

Żurawski: 718
Żurkiewicz: 635
Żurnia: 365
Żurowski: 109, 170, 254, 340
Żychliński: 25, 30, 45

Życzyński: 135
Żydowo: 162, 246
Żyguła: 573
Żylicz:  120,  121,  122,  123,  124, 
671, 672, 673, 674, 675

Żytko: 172, 257
Żytnicki: 178, 262, 286, 805
Żyźniewski: 334



844 Marek Jerzy Minakowski — Elita sandomierska

Spis treści
Zasady serii Elita Rzeczypospolitej..........................................................................................3
Sandomierskie i jego elita..........................................................................................................7
Rodzina Kajetana Bystrzanowskiego, kasztelana małogoskiego.......................................11

Krąg rodzinny......................................................................................................................11
Potomkowie bezpośredni...................................................................................................13
Jego rodzeństwo z potomstwem.......................................................................................16
Wykorzystane źródła..........................................................................................................33

Rodzina Stefana Dembowskiego, kasztelana czechowskiego............................................36
Krąg rodzinny......................................................................................................................36
Potomkowie bezpośredni...................................................................................................39
Jego rodzeństwo z potomstwem.......................................................................................80
Wykorzystane źródła..........................................................................................................81

Rodzina Mikołaja Jasieńskiego, posła sandomierskiego.....................................................87
Krąg rodzinny......................................................................................................................87
Potomkowie bezpośredni...................................................................................................89
Wykorzystane źródła........................................................................................................191

Rodzina Antoniego Karskiego, posła sandomierskiego....................................................198
Krąg rodzinny....................................................................................................................198
Potomkowie bezpośredni.................................................................................................200
Jego rodzeństwo z potomstwem.....................................................................................200
Wykorzystane źródła........................................................................................................201

Rodzina Kazimierza Karskiego, posła sandomierskiego..................................................202
Krąg rodzinny....................................................................................................................202
Potomkowie bezpośredni.................................................................................................205
Jego rodzeństwo z potomstwem.....................................................................................311
Wykorzystane źródła........................................................................................................311

Rodzina Jana Karwickiego, posła sandomierskiego..........................................................319
Krąg rodzinny....................................................................................................................319
Potomkowie bezpośredni.................................................................................................321
Jego rodzeństwo z potomstwem.....................................................................................322
Wykorzystane źródła........................................................................................................349

Rodzina Franciszka Kietlińskiego, posła sandomierskiego..............................................354
Krąg rodzinny....................................................................................................................354
Potomkowie bezpośredni.................................................................................................354
Jego rodzeństwo z potomstwem.....................................................................................357
Wykorzystane źródła........................................................................................................357

Rodzina Michała Kochanowskiego, posła sandomierskiego............................................359
Krąg rodzinny....................................................................................................................359
Potomkowie bezpośredni.................................................................................................361
Jego rodzeństwo z potomstwem.....................................................................................366
Wykorzystane źródła........................................................................................................369

Rodzina Jana Małachowskiego, posła sandomierskiego...................................................371



 Spis treści 845

Krąg rodzinny....................................................................................................................371
Potomkowie bezpośredni.................................................................................................373
Jego rodzeństwo z potomstwem.....................................................................................374
Wykorzystane źródła........................................................................................................477

Rodzina Józefa Mężyńskiego, posła sandomierskiego......................................................484
Krąg rodzinny....................................................................................................................484
Potomkowie bezpośredni.................................................................................................485
Jego rodzeństwo z potomstwem.....................................................................................485
Wykorzystane źródła........................................................................................................485

Rodzina Antoniego Mikułowskiego, posła sandomierskiego..........................................487
Krąg rodzinny....................................................................................................................487
Potomkowie bezpośredni.................................................................................................488
Jego rodzeństwo z potomstwem.....................................................................................488
Wykorzystane źródła........................................................................................................490

Rodzina Józefa Niemirycza, posła sandomierskiego.........................................................491
Krąg rodzinny....................................................................................................................491
Potomkowie bezpośredni.................................................................................................494
Jego rodzeństwo z potomstwem.....................................................................................501
Wykorzystane źródła........................................................................................................504

Rodzina Pawła Popiela, kasztelana sandomierskiego.......................................................507
Krąg rodzinny....................................................................................................................507
Potomkowie bezpośredni.................................................................................................510
Jego rodzeństwo z potomstwem.....................................................................................553
Wykorzystane źródła........................................................................................................553

Rodzina Albina Skórkowskiego, posła sandomierskiego.................................................558
Krąg rodzinny....................................................................................................................558
Potomkowie bezpośredni.................................................................................................560
Jego rodzeństwo z potomstwem.....................................................................................560
Wykorzystane źródła........................................................................................................577

Rodzina Józefa Sołtyka, kasztelana zawichojskiego..........................................................580
Krąg rodzinny....................................................................................................................580
Potomkowie bezpośredni.................................................................................................584
Jego rodzeństwo z potomstwem.....................................................................................589
Wykorzystane źródła........................................................................................................702

Rodzina Tomasza Sołtyka, kasztelana wiślickiego............................................................712
Krąg rodzinny....................................................................................................................712
Potomkowie bezpośredni.................................................................................................714
Jego rodzeństwo z potomstwem.....................................................................................745
Wykorzystane źródła........................................................................................................758

Rodzina Michała Strasza, posła sandomierskiego.............................................................764
Krąg rodzinny....................................................................................................................764
Potomkowie bezpośredni.................................................................................................767
Jego rodzeństwo z potomstwem.....................................................................................780
Wykorzystane źródła........................................................................................................781

Rodzina Szymona Szydłowskiego, kasztelana żarnowskiego.........................................784
Krąg rodzinny....................................................................................................................784



846 Marek Jerzy Minakowski — Elita sandomierska

Potomkowie bezpośredni.................................................................................................787
Wykorzystane źródła........................................................................................................797

Rodzina Józefa Wiercieńskiego, posła sandomierskiego..................................................800
Krąg rodzinny....................................................................................................................800
Potomkowie bezpośredni.................................................................................................803
Wykorzystane źródła........................................................................................................814

Spis prenumeratorów.............................................................................................................816
Indeks nazwisk........................................................................................................................819
Spis treści..................................................................................................................................844


